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UGOVOR ZA PRUZANJE USLUGA

za izradu Idejnog i Glavnog projekta
ZAKLJUCEN IZMEBU:

TOMIC ANA | KALEZIC STOJANKA, (u daljem tekstu Narugilac), sa jedne strane
i

,»wSMART STUDIO” D.0.0. Podgorica, kojeg zastupa direktor arh. Srdan Pavicevi¢
(u daljem tekstu lzvrSilac) sa druge strane.

Clan 1.

Predmet ovog ugovora je izrada idejnog rieSenja i glavnog projekta, na K.P. 1822/15i1820/3, K.O. Tolosi,
dio UP 1a, blok 13, u okviru DUP-a “Stambena zajednica VI KruSevac — dio”, Opstina Podgorica.

Clan 2.

Ugovorene strane su saglasne da medusobnu poslovno-tehni¢ku saradnju razvijaju na ravnopravnim
osnovama, uz maksimalnu zastitu profesionalnih, moralnih i materijalnih interesa druge ugovorene strane.

Clan 3.

Realizacija konkretnog posla, koji je predmet saradnje bice regulisana posebnim Ugovorom, kojim Ce se
regulisati sledece:
- radni zadaci
- ciiena i nacin placanja
- rokovi
- medusobne obaveze regulisane ovim Ugovorom i druge pojedinosti koje su neophodne za uspjeSnu
saradnju.
Clan 4.

lzvrSilac se obavezuje da projektnu dokumentaciju izradi u skladu sa tehnic¢kim propisima i preda
Naruciocu 1 (jedan) digitalni primjerak.
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Clan 5.

Eventualna sporna pitanja ugovorne strane ¢e nastojati da rijeSe sporazumno, uprotivnom priznaje se
nadleznost suda u Podgorici.

Clan 6.

Ovaj ugovor stupa na snagu danom obostranog potpisivanja. Ugovor je saginjen u 4 (Cetiri) primjerka, po 2
(dva) za svaku ugovorenu stranu. Svaki potpisani primjerak ugovora predstavija orginal i proizvodi jednako
pravno dejstvo.

Narucilac lzvrsilac
TOMIC ANA | KALEZIC STOJANKA SMART STUDIO" D.0.0.

lzvrsni direktor; Arh. Srdan Pavicevi¢
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1ZVOD |IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5 -0919441 /004 Datum registracije: 06.02.2020.
PIB: 03299481 Datum promjene podataka: 18.08.2025.

DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA PROJEKTOVANIE,
IZVODENJE INZENJERING | KONSALTING "SMART STUDIO" DOO PODGORICA

Broj vaZzede registracije: /004

Skraéeni naziv: SMART STUDIO

Telefon: +38268874934

eMail: info@smartstudio.me

Web adresa:

Datum zakljucivanja ugovora: 06.02.2020.

Datum donosenja Statuta: 06.02.2020. Datum promjene Statuta: 14.08.2025.

Adresa glavnog mjesta posltovanja: VITNIJA VORENA BR. 21 PODGORICA
Adresa za prijem sluzbene posSte: VITNIJA VORENA BR. 21 PODGORICA

Adresa sjedista: VITNIJA VORENA BR. 21 PODGORICA

Pretezna djetatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savjetovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja: DA

Oblik svojine: Privatna

Porijeklo kapitala: Domadi

Upisani kapital: 10,00Euro (Novcani 10,00Euro, nenoviani 0,00Euro )

OSNIVACI;

SRDAN PAVICEVIC 2709986210276 CRNA GORA
Uloga: Osnivac

Udio: 100% Adresa: VITNIJA VORENA 1/1 PODGORICA CRNA GORA

112




LICA U DRUSTVU:

SRDAN PAVICEVIC 2709986210276 CRNA GORA

Adresa:  VITNIJA VORENA 1/1 PODGORICA CRNA GORA
Uloga:  lzvrsni direktor

Ovlascenja u prometu: Neograniceno ( )
Ovlascen da djeluje:  POJEDINACNO ( )
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Broj Polise / Raduna: ODGO0GS1 Veza sa Polisom:
0.J. obfatuna: 1093 Zamjena polise:
Podruznica: ul. Slobode 134, Podgorica
g\s POLISA OSIGURANJA/ RACUN BROJ POLISE / RACUNA: 0DGOO6091“

Q\% UGOVARAC: SMART STUDIO DOO, VITNUA VORENA BR. 21, PODGORICA, IMBG/PIB: 03299481

\é OSIGURANIK: SMART STUDIO DOO, VITNIJA VORENA BR. 21, PODGORICA, IMBG/PIB: 03299481

?? TRAJANIE OSIGURANIA: Polisa vazi od 10.12.2024. u 00:00 do 09.12.2025. u 23:59

:* NACIN OSIGURANJA; Dsigurava s& na sume osiguranja koje je odredio ugovarac osiguranja

?‘ USLOVI OSIGURANIA: Cve osiguranje je 2akljufena shodhe 200 i slededim uslovima: Opsti uslovi 2a esiguranje projektantske odgovornosti {US- odp/99-06—cg), Klawzols © #‘
b iskljucenju pokrica u vezi sz infektivnom boie3éu {Covid-19) (KL-covid/20-12-cg) {*
?“ Osigurava se: " ' Suma osiguianja € Premija € #
?‘ 1.0pasnost: Projektantska odgovornost ) *z
'4 11. {P.0.- Odgovornost za fizitka ostecenja i unistenja po uslovima US-odp {Clan 1. stav 1.)): Osiguranjem su 200.000,00€ *’*
*F pokriveni aditetni zahtjevi (zahtjevi za haknadt Stete), ispostavijeni osiguraniku za stete nastale usled . y
f* gregke u tehnitko radunskim 1 statickim osnovama, te izraCunavanjima, kalkulacijama, konstrulkciji i i @
?. tehnickoj izradi projektne dokumentacije, ukoliko greska, za vrijeme pokrica esiguranja, ima za posledicu q
,“ oftedenje ili unistenje osiguranog objekia, {takozvana fizicka oStecenja), koji se izvodi odnosno %
‘{ izgraduje/montira po projektu kojeg je izradio osiguranik. Pe ovim uslovima se pod objektima smatraju §
** kako gradevinski objekti tako i madinska, elektriéna i druga {ostala) oprema. Predvidena vrijednost svih ﬁ
{‘ projektnih radova u naredno 50,000.00 € asiguravajucoj godini: Iskljugeno je osiguravajute pokriée koje se ij
) odnosi na greske koje proizilaze iz tehnickog nadzora ili konsaltinga. Iskljutenc je pokrice za greske, 4
\ odnesne troskove, koji nemaju za posledicu fizitko ostedenje, ved potrebu za izvadom, nabavkom ili "1
*‘ ugrdnjom novog elernenta ili dijela skljueno pokrice tokom garancije Ucedce u iteti 10% a minimalno yﬁ
»} BODE. Godisnji agregat: 200,000.00 € Iz osiguravajuceg pokrica su iskljucene tete koje nastaju tokom !l
94 izvodenja radova (odogevrnost izvodaca radova}. Sastavni dic polise Klauzula o iskljuéenju pokri¢a u vezi sa i*
f_} infektivnom boleséu (Covid-19) (KL-covid/20-12-cg).. . gj
*‘ A Minimalna premija 1 (140%) 140,00€ d
“j B Doplatak za uvecanu sumu osiguranja (1505} 210,00€ "{
h‘ C  Osiguranik kod svake stete ucestviije sa 10% od priznate Stete a min 600 EUR (0%} 4
t‘ D Godisnji agregat jednostiuki (20%) -70,60€ *&
:* E  #opust za iskijucenje pokrica v periodu garancije (10%) -28,00€ {
*‘ £ trajanje do i godine {100%) q
!‘ BRUTO PREMUA: 252,0%*‘
'* POREZ NA PREAAUIU: 22,68€ &
h LKUPAN1ZNOS ZA NAPLATU: 274,6&€k
t, dvjestasedamdesetietiri i 68/100 eura '§
P‘ Polisa se smatra raZunom. PDV nije zaratunat na osnovu Zana 27. Zakona ¢ PDV-u. Ugovorena dinamika plaéanja premije osigurania: 9?
r‘ 1. 01122004 | [ 27ae8c_ | %
?‘ Nacin placanja prve uptate: Po pratecoj fakturi é

pladena ohog dana kada pristigne aplata ha radun osiguravaca.

'.‘ Molime vas d2 naznafenc iznase b ugovorenim rekovima uplatite na nal Ziro ragun: 510-2173-62 CKB; 530-1357-16 NL3; 535-4815-B7 PB; 565-203-60 L3 52 pezivom na broj: R/ODGOO6091. Smatra se da je preml]a%

'4 Pravo na naknadu tete pe owe] polis podinje of danai tasalkff e s polsl oanalen kao poZetaloclgurasa uholits Jedotada pladenarcimio, a nate po isteks 24 sa dana kad fe piculla phadens 1 2010 4.2 23kona  obl. odnasina (SLRCG br. 22747

’ Ukalike s¢ premia ne placa v dog yokavima prinjen} » Zakon o obligacl

.} Ako sije obratunata premija 7a prosirenjc ualguu\ulmcs Fehica i 2a poseiany opasnost, oSiguranik i osigu ravajuice pokice samo 2a dio oditete odnosne naknade iz osigurenis, u seazmjer izmedy premife koja jc pbracunata i premije koje j trcbala bitif,
obradunaly,

f“ Potpisivanjam adrasro sklapanjem upovera o csiguranju i pn,crrom ubmulmja o obragi podataka o lilnosti od stans ugevataa osigursns, osigureval moZe da karislii abraduje litne podathe 2 ugoveora o csiguranju { du navedene podalke pronosi ua#

’ diuga pravea lics uzemi | irostransive, 3 éjs UZe2as je J3Vanje 6bIuez 17 UGOVATS 6 DSIEU ST PAItOM UEAVIFAZ D4gurania aje tarietty saglashest 23 paseine kategenje lienih poduraks, 0 u stulhju da Js obrada i pedatsks *

:* polrebnz Za fspunfenjs obavez iz upevera o osiguranju. Sz sadrEinum ove adredbe, upeansta sui saglasna i sva bca sa i itnim podacima ji ugovaraé osi o ta prilikom zeKljutivania ugovara , a o ugovarat o..gm»uamrdu;;$
potplsom ugovora o asig Nagin na keji obraduje podatke o liZnosti nalazi si ce u obavjedtenju o obradi podatska (htips:/A fo.co.mefostalo/: podatak

f -

'} 50 ADUSINOYIC NADEZDA
# ! / N\ Qsiguravac Ugovarac osiguranja «!
t‘ Osigurava zadrzava prava da uroku od 30 dana ja polis ravi ratunske ili neke druge greske ulinjenc od strane zzstupnika. Uslovi osiguran]a koji prate ovu pelisa {csim Z00) su ugovaracu ﬁ

68-01/1 h“

'* Lovien Osiguranje AD ul. Sicbode 334 81000 Podgorica; PiB:02018560; POV: 20/31-00113-8; Tei: 020 404 404 vovsw.iv.o.me -email: info@fo co.me Stampano: 04.12.2024 15:45 #&
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i Cr,”? Gora o ) Adresa: IV proleterske brigade broj 19
Ministarstvo prostornog pianiranjs, 81000 Podgorica, Crna Gora

urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200
fax: +382 20 446 215

Broj: UP! 09-332/25-4115/2
Podgorica, 22.09.2025. godine

D.0.0. ,SMART STUDIO”

PODGORICA
Vitnija Vorena broj 21

U prilogu ovog akta, dostavijamo vam rieSenje, broj i datum gornji.

SAGLASNA: MINISTAR
Marina lzg ¢ Payigce Vic, rzavna sekretrka

S\ \HQ
ODOBRIO:
Bosko Todorovi¢, v.d. direktora Direktorata za gradevinarstvo
|4 pobu2
OBRADIO:
Petar Vugini¢, nacelnik

Iq"/w ®
W 3 Q,?‘
POpGORS




. Crna Gora

Ministarstvo prostornog planiranja,
urkanizma i drzavne imovine

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-4115/2
Podgorica, 22.08.2025. godine

Ministarstvo grostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
priviednog drustva DOC ,SMART STUDIO* PODGORICA, broj UPi 09-332/25-4115/1 od
29.08.2025. godine, za izdavanje licence za izradu fehnitke dokumentacije i izvodenje radova,
na osnovu &l. 76, 84 i 107 Zakona o izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 019/25 od
04.03.2025), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG",
br. 098723, 102/23, 071/24 i 072/24), &lana 7 Pravilnika o biizem nacinu i postupku izdavanja i
mirovanja licenci za cbavljanje djelatnosti u oblasti izgradnje obiekata | nadinu vodenja registra
licenci ("Sluzbeni list CG", br. 042/25 od 30.04.2025), i ¢l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom
postupku ("Siuzbeni list CG", br. 56/14, 20/15, 40/16, 37/17}, po oviadenju ministra broj: 15-
100/25-6175/2 od 02.08.2025. godine, donosi

RJESENJE
Privrednom drustvu DOO ,,SMART STUDIO“ PODGORICA, izdaje se

LICENCA
za izradu tehnicke dokumentacije | izvodenje radova
na period od pet godina.

Obraziozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-4115/1 od 29.08.2025. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drutvo DOO ,SMART STUDIO* PODGORICA, pretezna djelatnost - 7112 —
inZenjerske djelatnosti i tehniCko savjetovanje, zahtievom za izdavanje licence za izradu
tehnicke dokumentacije i izvodenje radova. Uz zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sledece
dokaze:

1) rjeSenie broj UPI 09-332/25-3919/2 od 21.08.2025. godine, kojim je Srdanu
Paviceviéu, diplomiranom inZenjeru arhitekture, stepen specijaliste arhitekture,
izdata licenca za izradu tehniCke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu
odgovornog projektanta | odgovornog inZenjera gradenja, donijeto od strane
Ministarstva prostornog pianiranja, urbanizma i drzavne imovine;

2) ugovor o radu sa Srdancm Pavicevicem, od 26.08.2025.godine, na neodredeno
vrijeme;

3) izvod iz Centrainog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0919441 / 004.




Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZzenom dokumentacijom i odluéilo kao u dispozitivu rjeSenja, a ovo iz sledecih razloga:

Naime, &lanom 156 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fizicko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skiadu sa pomenutim zakonom.

Odredbom ¢&lana 76 stav 1 Zakona o izgradniji objekata propisano je da djelatnost izrade
tehniéke dokumentacije moZe da obavlja projektant koji ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu odnosno licenciranog inzenjera po vrsti projekta iz &lana 9 stav 2 ovog
zakona koji izraduje.

Nadalje, élanom 84 stav 1 istog zakona propisano je da djelatnost gradenja objekta obavlja
izvoda¢ radova koji ima najmanje jednog zaposlenog licenciranog arhitektu odnosno
licenciranog inZenjera gradenja po vrsti radova.

Clanom 107 stav 6 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo, pravno lice odnosno preduzetnika izdaje se na period od pet godina.

Shodno &lanu 7 Pravilnika o blizem nadinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavijanje djelatnosti u oblasti izgradnje objekata i nadinu vodenija registra licenci ("Sluzbeni
iist CG", br. 042/25 od 30.04.2025), propisano je da se uz zahtjev za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za projektanta i izvodaca radova podnosi: 1) lzvod iz
Centralnog registra privrednih subjekta; 2) dokaz da ima najmanje jednog zaposlenog
licenciranog arhitektu, odnosno inZenjera; 3) licencu za licenciranog arhitektu, odnosno
inzenjera.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu rieSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITE: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

OVLASCENO SLUZBENO LIC
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Na osnovu pravilnika ,Smart Studio® d.0.0. Podgorica, a u skladu sa Zakonom o uredenju prostora i izgradnji
objekata i Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekata donosi:

RJESENJE

O imenovanju glavnog inZenjera

OBJEKAT OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA

LOKACIJA K.P. 1822/15i 1820/3, K.O. Tolosi, dio UP 1a, blok 13, u
okviru DUP-a “Stambena zajednica VI KruSevac — dio”,
Opétina Podgorica

VRSTA TEHNICKE DOKUMENTACIJE IDEJNO RJESENJE

INVESTITOR TOMIC ANA | KALEZIC STOJANKA

GLAVNI INZENJER Srdan Pavicevié, spec.sci.arh.

Imenovani je stalno zapo$ljen u nasoj radnoj organizaciji i ispunjava propisane uslove u pogledu stru¢ne spreme i
prakse da moze samostalno rukovoditi izradom i izradivati tehni¢ku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke
dokumentacije u smislu Zakona o uredenju prostora i izgradniji objekata i Pravilnika o nadinu izrade i sadrzini
tehnicke dokumentacije za gradenje objekata.

Podogrica, Novembar, 2025. godine Direktor:

Srdan Pavicevi¢, spec.sci.arh.

,
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& Crna Gora

é. o ¥ | Adresa: |V proleterske brigade broj 19
) Ministarstvo prostornog planiranja, 81000 Podgorica, Crna Gora
" urbanizma i drzavne imovine tel: +382 20 446 200

-

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 09-332/25-3919/2 Podgorica, 21.08.2025. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po
zahtjevu Srdana Pavicevi¢a, broj UPI 09-332/25-3919/1 od 20.08.2025. godine, za izdavanje
licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova, na osnovu élana 107 Zakona o
izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", broj 19/25), ¢lana 15 Uredbe o organizaciji i nacinu rada
drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br. 98/23, 102/23, 71/24 i 72/24), &lana 3 Pravilnika o
blizem naéinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za obavljanje djelatnosti u oblasti
izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni list CG", broj 42/25), Struénog
uputstva broj: 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025. godine i ¢l. 18 i 46 stav 3 Zakona o upravnom
postupku ("Sluzbeni list CG", br. 56/14, 20/15. 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

Srdanu Pavicevicu, dipl. inZzenjeru arhitekture, stepen specijaliste arhitekture, iz
Danilovgrada, izdaje se

LICENCA

za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje radova u svojstvu odgovornog
projektanta i odgovornog inzenjera gradenja

na neodredeno vrijeme,

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 09-332/25-3919/1 od 20.08.2025. godine, ovom ministarstvu, obratio se
Srdan Pavicevi¢, zahljevom za izdavanije licence za izradu tehnicke dokumentacije i izvodenje
radova. Uz zahtjev su dostavljeni sledeéi dokazi: fotokopija licne karte, rieSenje Ministarstva
odrzivog razvoja | turizma, broj UPI 101/2175-101/2 od 15.01.2018. godine, kojim se Pavicevi¢
Srdanu, dipl. inZenjeru arhitekture, stepen specijaliste arhitekture, iz Podgorice, izdaje licenca
oviascenog inzenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje
objekta i potwrda o élanstwu u InZenjerskoj komori Crne Gore, broj 05-262 od
14.01.2025.godine.

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa prilozenom dokumentacijom, te je izvréen uvid u Rjesenje Ministarstva odrzivog razvoja i
turizma, pravnog prethodnika ovog ministarstva, broj UPI 101/2175-101/2 od 15.01.2018.
godine, i odlucilo kao u dispozitivu rjesenja, a ovo iz sledeéin razloga:

Naime, ¢lanom 156 stav 1 Zakona o izgradnji objekata propisano je da je privredno drustvo,
pravno lice odnosno preduzetnik, kao i fiziéko lice koje je, do stupanja na snagu zakona steklo
licencu u oblasti izgradnje objekata, duzno je da u roku od Sest mjeseci od dana stupanja na
snagu ovog zakona pribavi licencu u skladu sa pomenutim zakonom.




Odredbom ¢lana 78 stav 2 Zakona o izgradnji Objekata propisano je da rukovodenje izradom
dijela tehnicke dokumentacije, u svojstvu odgovornog projektanta, moze da vréi licencirani

Nadalje, ¢lanom 85 st 1. 2i 3 istog zakona propisano Je da rukovodilac gradenja moze da
bude licencirani arhitekta, licencirani gradevinski inzenjer, licencirani inzenjer elektrotehnike ili
licencirani masinski inZenjer. lzvodenje dijela radova, u svojstvu odgovornog inZzenjera
gradenja moze da vr$i licencirani arhitekta odnosno licencirani inzenjer odgovarajuée struke.
Licencirano lice iz st. 1 2 ovog ¢lana moze da bude fiziéko lice koje posjeduje najmanje VII1
nivo kvalifikacije obrazovanja i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i/ili gradenja objekta, polozen strucni ispit i koji je upisan u
registar iz ¢lana 122 zakona.

Clanom 107 stav 7 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za fizicko lice
izdaje na neodredeno vrijeme,

Clanom 157 propisano je da lica koja su poloZila struéni ispit, po propisima koji su bili na snazi
u vrijeme njihovog polaganja odnosno stekla oviascenije ili licencu u oblasti izgradnje objekta,
nijesu obavezni da polazu struéni ispit u skladu sa ovim zakonom.

Shodno &lanu 3 Praviinika 0 blizem nacinu i postupku izdavanja i mirovanja licenci za
obavijanje djelatnosti u oblastj izgradnje objekata i nacinu vodenja registra licenci ("Sluzbeni
list CG", broj 42/25), propisano je da se uz zahtjev za izdavanje licence za izradu tehnicke
dokumentacije i izvodenje radova za odgovornog projektanta i odgovornog inZenjera gradenja
podnosi: 1) fotokopija licne karte, odnosno pasosa: 2) dokaz o stru¢noj spremi 3) dokaz o

U cilju praktiéne primjene novih zakonskih rieSenja Ministarstvo prostornog planiranja,
urbanizma i drzavne imovine dalo je Struéno uputstvo br. 06-333/25-6008/1 od 08.05.2025.
godine, u kojem je navedeno da licence za izradu tehnicke dokumentacije i/ili gradenje
objekata, kao i licence za reviziju tehnicke dokumentacije i struéni nadzor izdate fizickim licima

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, Ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani Zakonom i Pravilnikom, i odluéilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog riesenja moze se pokrenuti upravni spor
luzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.




1S

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE
Broj:05-262 Podgorica, 14.01.2025. godine

Na osnovu €l. 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o ¢lanstvu u InZzenjerskoj komori Crne Gore

SRDAN D. PAVICEVIC, Spec.Sci arhitekture, prebivaliste DANILOVGRAD,
clan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2025. godine.

Reg.br. 3415

OVLASCENO SLUZBENO LICE
jitf li¢, dipl.pravnica
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IZJAVA ODGOVORNOG INZENJERA DA JE TEHNICKA DOKUMENTACIJA
IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

OBJEKAT OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA

LOKACIJA K.P. 1822/15i 1820/3, K.O. Tolosi, dio UP 1a, blok 13, u
okviru DUP-a “Stambena zajednica VI KruSevac - dio”,
Opstina Podgorica

VRSTA | DIO TEHNICKE IDEJNO RJESENJE

DOKUMENTACIJE

ODGOVORNI INZENJER

ARHITEKTONSKI PROJEKAT

Srdan Pavicevic, spec.sci.arh.br.licence: UPI 09-332/25-3919/2

IZJAVLJUJEM,

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:

- Zakonom o izgradnju objekata i podzakonskim aktima doneSenim na osnovu navedenog zakona;

- posebnim propisima koji direktno ili na drugi nacin uti€u na osnovne zahtjeve za objekte;

- pravilima struke;

- smjernicama planskog dokumenta

- urbanistic¢ko — tehni¢kim uslovima i

- osnovnim urbanistickim parametrima (indeks izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost odnosno visina objekta i odnos
prema gradevinskoj liniji).

Pregled propisanih | ostvarenih parametara:

URBANISTICKI
PARAMETRI UT USLOVIUP 1a DIO UP 1a OSTVARENO
Povrsina UP 358 m? 352.46 m? 352.46 m?
Dozvoljena BRGP (nadzemno) 430 m? 422,95 m? 422.71 m?
Spratnost P+2+Pk P+2+PK Su+P+2+Pk
Indeks zauzetosti 0.40 0.40 0.33
Zauzetost 143.20 m? 140.98 m? 11713 m?
Indeks izgradenosti 1.20 1.20 1.20
Broj PM 1.1 PM po stanu 1.1 PM po stanu 5PM
Zelenilo 30%(107.40 m?) 30%(105.73 m?) 35.5 %(125.16 m?)

tehnickim uslovima.

- Idejnim rjeSenjem obezbijeden je saobracajni y; objektu i Iokacul sh}z(dno planskom dokumentu i urbanisticko —

Podgorica, Novembar, 2025. godine

(mjesto i datum)

1 evIe

(potpis odgovornog inzenjera
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URBANISTICKO-TEHNICKI USLOVI

Sekretarijat za planiranje prostora Glavni grad Podgorica
i odrZivi razvoj g

e,
08-332/24-392 ‘
30. 04. 2024. godine .

Sekretarijat za planiranje prostora i odrivi razvoj, na osnovu &ana 74, Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata ("Sl. list CG”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/18, 82/20, 86/22 i 04/23), Uredbe o povjeravanju dijela poslova
Ministarstva ekologije, prostomog planiranja i urbanizma jedinicama lokalne samouprave (“Sluzbeni list Crne Gore”,
br. 087/18, 028/19, 075/19, 116/20, 076/21, 141/21, 151/22, 097/23 i 012/24), DUP-a "Stambena zajednica VI

Krusevac - Dio" ("SI list CG — OP", br. 009/18) u Podgorici, podnijetog zahtjeva od strane TOMIC ANE iz Podgorice,
br. 08-332/24-392 od 12.03.2024. godine, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE

za izgradnju objekta na urbanistitkoj parceli UP 1a Cijoj povrini pripada povrsina katastarske parcele broj 1822/15
KO Tolosi, na koju se odnosi zahtjev, u zahvatu DUP-a "Stambena zajednica VI Krugevac - Dio". Ovi UTU-i se ne
odnose na rekonstrukciju postoje¢eg objekta jer je za isti upisan teret - NEMA DOZVOLU.

Detaljne podatke preuzeti iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dic" u Podgorici, koji se nalazi u
Registru planske dokumentacije, koju vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma.

Aktom Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma od 19.10.2023 br. 08-332-8070/2 je
konstatovano da "... drZavni i lokalni planski dokumenti koji su evidentirani i objavijeni u Registru planskih
dokumenata koji vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma se primjenjuju, sve dok se u
odgovaraju¢em postupku ne utvrdi da nijesu u saglasnosti sa Ustavom i zakonom, do kada ¢e se smatrati
vaZeéim'.

Smjernicama za izdavanje UTU-a Sekretarijata za planiranje prostora i odrZivi razvoj od 18.10.2023 god.
dostavijenih putem e- maila Sekretarijata, da se izrada UT uslova nastavi u skladu sa ustaljenom dinamikom.

PODNOSILAC ZAHTJEVA: | TOMIC ANA, Podgorica

POSTOJECE STANJE | OSNOVNI PODACI 1Z PLANSKOG DOKUMENTA

U skladu sa podacima iz lista nepokretnosti br. 2923, na prostoru katastarske parcele br. 1822115 KO Tolosi, postoji
izgraden objekat, Porodicna stambena zgrada. U djjelu koji se odnosi na podatke o leretima | ograniCenjima,
Porodi¢na stambena zgrada NEMA DOZVOLU.

Nakon uvida u list nepokretnosti i DUP "Stambena zajednica VI KruSevac - Dio", konstatovano je da se povriine
katastarske parcele br. 182215 nalaze u zahvatu urbanistitke parcele UP 1a.

Precizan podatak o uc¢esdu povrsine katastarske parcele u povrdini urbanisticke parcele bi¢e definisan elaborator_n
parcelacije po planskom dokumentu, koji izraduje preduzece ovlaiceno za geodetske posiove, nakon fega je
elaborat neophodno ovieriti u Upravi za nekretnine.

U listu nepokretnosti, dostavlienom od strane Uprave za nekretnine, br. 2923, za katastarsku parcelu br. 182215 KO
Tolosi, sadrZani su podaci o parceli, podaci o viasnickoj strukturi parcele, podaci o objektima i posebnim djelovima
ohjekta kao i teretima i ograni¢enjima. N
List nepokretnosti br. 2923 i kopija katastarskog plana za prostor katastarske parcele br. 182215 KO Tolosi iz
navedenog lista, sastavni je dio ovih usiova.




PLANIRANO STANJE

USLOVI ZA PARCELACIJU

Kao osnov za izradu DUP-a posluzila je topografsko katastarska podloga koja je potpisana i ovjerena od
strane nadleZnog organa .

Ukupan izgradeni prostor, zahvacen ovim planom, je izdijelien na urbanistitke parcele, kao osnovne urbanisticke
cieline. Na grafitkom prilogu "Parcelacija i regulacija’ graficki su prikazane granice urbanistickih parcela.

Prilikom izrade plana parcelacije vodeno je raduna o vlasnickoj strukturi zemijista. [zmjene su se javile u dijelu
uskladivanja postojeée katastarske parcelacije i trasa saobra¢ajnica koje uokviruju urbanistitke blokove. ‘
Regulacija ukupnog zahvata plana poéiva na saobracajnim rjeSenjima, koordinatama @ drugi™ joo-l0 0
omogucavaju tatnost prenosenja na teren.

Predlozeni graficki plan parcelacije predstavija rie$enje na osnovu kojeg ée se sprovoditi planski dokument. Ukoinko
na postoje¢im granicama parcela dode do neslaganja izmedu zvani¢nog katastra i plana, mjerodavan je postojeci
katastar.

Gradevinska liniia defini§e liniju do koje se moZe graditi i definisana je graficki na prilogu parcelacije.

Gradevinska linija za nove objekte je linija do koje je dozvoljena gradnja i unutar koje se objekat razvija i cblikuje.
Definisana je u ocdnosu na sacbracajnicu, §to omogucava cofitavanje neophodnih elemenata za prencfenje na teren.

Gradevinska linija podzemne etaze moze biti do min. 1,00m od susjedne parcele ili na manju udaljenost uz
prethodnu saglasnost susjeda.

Regulaciona linija je linija koja dijeli javnu povriinu od povriina namjenjenih za druge namjene.

Kroz posebne grafitke priloge date su koordinate urbanisti¢kih parcela, gradevinskih linija kao i koordinate
regulacionih linija.

SMJERNICE ZA PRIMJENU PLANA

s Uslovi su uradeni po urbanistitkim parcelama i po namjenama planiranog prostora, $to daje moguénost
Jjednostavnijeg tumadenja i primjene Plana.

+ Urbanisticka parcela je osnovni prosterni elemenat Plana na kome se najdetalinije mogu sagledati
mogucénosti konkretnog prostora. Sve parcele su posebno numerisane.

« Da bi se dobila cjelovita slika o stanju lokacije iz plana, obavezno treba prostudirati graficke priloge koji daju
osnovne informacije o lokaciji.

+ U tekstualnom itabelarnom dijelu se nalaze bliZe odrednice i moguénosti traZene lokacije.

s Vrijednosti BGP, povriina pod objektom i spratnosti iskazane u tabelarnom dijelu su maksimalne vrijednosti,
Sto znaci da mogu biti i manje po potrebi investitora

s Ukoliko na postojecim granicama katastarskih parcela dode do neslaganja izmedu zvanitnog katastra i
plana, mjerodavan je zvanicni katastar.

* Gradevinska linija se utvrduje u odnosu na regulacionu liniju i osovinu saobracajnice, a predstavlja liniju do
koje je mogutéa gradnja.

+  Ukoliko viasnici ne Zele da ulaze u nove investicije i grade nove objekte planirane umjesto postojeéih na istoj
parceli, nisu obavezni da to rade. Postojedi objekat moze se zadrzati u postojecem gabaritu | spratnosti,

= U slu¢aju izgradnje planiranog objekta umjesto starog, moraju se po3tovati gradevinske linije na grafi¢kom
prilogu

+ U razradi plana za svaku lokaciju se izdaju urbanistiCko-tehnicki uslovi iz plana sa
blizim podacima o lokaciji.

o Za vele planirane komplekse i eventualne javne sadrzaie treba u skladu sa Zakonom uraditi idejna redenja
koja bi orijentaciono definisala prostor i bila ulaz za izradu tehnitke dokumentacije.

e Ukoliko se Investitor odiuci za faznu realizaciju po konstruktivinim i funkcionalnim cjelinama-lamelama,
obavezna je izrada ldejnog rieSenja za objekat u cjelini u kome ce biti jasno naznaffene faze realizacife.

+ Nivelacioni plan je uraden na osnovu kota terena prezentiranih na geodetskoj pedlozi i tehni¢kih propisa.
PredioZenim nivelacionim rieSenjem postignuti su nagibi sacbracajnica koji su dovoljni za odvodenje
povrsinskih voda do slivnika atmosferske kanalizacije i dalje do recipijenta.

» Kote koje su date u nivelacionom planu nijesu uslovne. Detaljnim snimanjem terena i izradom glavnih
projekata saobracajnica moguée su manje korekcije kota iz plana na nalin da se obezbijedi odvodenje
atmosferskih voda sa Igkacije principom samoodvodnjavanja.




« Urbanistitke parcele date u grafickim prifozima mogu se udruZivati ukoliko je to zahtjev investitora uz
posdtovanje planskih parametara datih u tabeli

U skladu sa &anom 102 “Pravilnika o blifem sadrZaju i formi planskog dokumenta, kriterijumima namjene
povréina, elementima urbanisticke regufacije i jedinstvenim grafickim simbolima” ,, definisano je:

Podrum je podzemna eltaZa Ciji vertikalni gabarit ne moZe nadvisiti relevaninu kotu terena 0.00m, Ciji je
horizontalni gabarit definisan gradevinskom finijom GLO i ne moZe biti ve¢i od urbanisticke parcele.

Suteren je nadzemna etaa kod koje se dio vertikalnog gabarita nalazi iznad kote konacno nivelisanog
terena oko objekta i &iji su horizontalni gabariti definisani gradevinskom linjjom GL 1. Suteren moZe biti na ravnom i
na denivelisanom terenu. Kod
suterena na ravnom terenu vertikalni gabarit ne moZe nadvisiti kotu terena vise od 1.00 m konano nivelisanog i
uredenog terena oko objekta. Suteren na denivelisanom terenu je sa tri strane ugraden u teren, s tim $to se kota
poda suterena na jednoj strani objekta poklapa sa kotom terena ili odstupa od kote terena maksimalno 1.00 m.

Tavan je dio objekia bez nadzitka iskijutivo ispod kosog ili luénog krova, iznad meduspratne konstrukcije
posliednje etae i moZe imati minimalne otvore za svijetlo i ventilaciju. Tavan nije etaza.
Ukoliko krovna konstrukcifa i visina sliemena omogucavaju organizovanje prostora u svrhu Stanovanja, taj prostor
ulazi u obracun BGP 100%.

Napomena: Podzemne garae date su na prilogu 8a ,Saobracaj-podzemne garaze. Na zahvtjev Investitora
podzemne garafe se mogu udruZiti radi bolje organizacije podzemnog saobracaja i ekonomske isplativosti.

Svi potrebni urbanisticki parametri ohracunavaju se u skladu sa “Praviinikom o blizem sadriaju i formi
planskog dokumenta, kriterijumima namjene povrsina, elementima urbanisticke regulacije i jedinstvenim
grafiékim simbolima” (51, list CG, br.24/10 i1 33/14)" i Crnogorskim standardom MEST EN 15221-6.

Uslovi za objekte stanovanja malih qustina
b.Planirani objekti

Na novoformiranim urbanistickim parcelama moguca je izgradnja objekata pod sledecim uslovima:

Namjena objekta je za stanovanje sa moguéno$céu koriséenja prizemlja za poslovanie.

Horizontalni i vertikalni gabarit je dat tabelarno.

Spratnost je data u grafi¢kim prilozima i tabelarno.

Ukoliko podrumske i suterenske etaze sluze za obezbjedenje potrebnog kapaciteta mirujuceg saobracaja

unutar parcele i kao takve rastere¢uju javne povrdine isth sadrZaja, ne rafunaju se u bruto razvijenu

gradevinsku povréinu po kojoj se obrafunava indeks izgradenosti. U bruto razvijenu gradevinsku povrsinu

ne obracunavaju se tehnicki servisni prostori neophodni za funkcionicanje podzemne garaZe i tehnicki

sistemi objekala, za razliku od ostalih funkcionalnih cjelina (magacini, ostave, poslovni prostori}, u skladu sa

Pravifnikom o bliZem sadrzaju i formi planskog dokumenta. &lan 111

» Gradevinska linija na urbanistitkim parcelama na kojima je planirana nova izgradnja, definisana je u
grafickom prilogu , Parcelacija i reguiacija...

» Gradevinska linija podrumske etaZe koja je u funkciji garaZiranja moZe biti na 1,0m od susjedne parcele ili
na manju udaljenost uz prethodnu saglasnost susjeda.

> Udaljenje objekta od granice susjedne parcele je minimum 2 m. Objekat se moZe podici i na manjem
odstojanju, uz prethodnu saglasnost susjeda.

» Postavijanje objekata kao dvojnih ili u nizu moguée je uz medjusobnu saglasnost susjeda s tim 3to se na

fasadi prema susjedu ne mogu postavijati otvori. Na parcelama &ija je 8irina fronta prema uiici manja od 12

m, i povrdina manja od 300 m?, objekti se moraju postavijati kao dvojni ili u nizu, ali bez otvora na fasadi

koja lezi na granici parcele.

YW VY

» Objekti mogu biti organizovani kac stobodnostojeci, dvojni ili U nizu.

» Kota prizemlja dozvoljena je do 1, 20m od kote terena. Visina nadzitka potkrovija moZe biti maksimalna do
1,20 m.

>  Krovove raditi ravne, kose, dvovodne ili videvodne.

» Parkiranje obezbijediti u okviru objekta il na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

» Ako se suterenska ili podrumska etaza koristi za parkiranje gabarit moze biti do min. 1,00m do susjedne

parcele ili na manju udaljenost uz prethodnu saglasnost susjeda.

» Maksimalna visina ograde kojom se ograduje urbanistitka parcela na kojoj je |e planrana g adiya
stambenog objekta iznosi 1.6 m.Ograda mo2e biti prozirna i neprozima, a materijalizacija moze biti kamen,
beton, metal, zelena ograda ilt kombinacija navedenih materijala. Prema javnim povriinama ograda mora
biti prozirna, iznad visine od 60 cm a materijali moraju biti u skladu sa ambijentom. Ograde se postavljaju na
granicu parcele tako da stubovi ograde i kapije kao i fiva ograda budu na zemljistu viasnika ograde.




» Gradnju do maksimalne spratnosti moguéde je izvoditi fazno a 3to treba podrZati adekvatnom tehnickom
dokumentacijom, svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu.

» Pored osnovnog objekta u okviru urbanistitke parcele moZe se planirati i pomocni objekat, povrsine do 30
m?, u skladu sa Odlukom o postavijanju odnosno gradenju i uklanjanju pomoénih objekata na
teritoriji Glavnog grada Podgorice (tip1, tip2 i tip3).

» min. 30% povriine urbanistitke parcela mora biti pod zelenilom

» Maksimalni Indeks zauzetosti 0,4.

» Maksimalni Indeks izgradenosti 1,20.

Ustovi za parkiranje vozila na parcelama stanovanja vece gustine:
» Potreban broj parking mjesta treba obezbijediti u okviru parcele u garaZi u sklopu ili van objekta do ivice
urbanistitke parcele.
» Broj mjesta za parkiranje vozila se odreduje po principu:
stanovanje 1.1 PM na 1 stan
poslovanje 1 PM na 45 m’ BGP

MJERE ZASTITE OD ELEMENTARNIH | DRUGIH NEPOGODA
Mjere zastite od elementarnih i drugih nepogoda

Mijere zastite od elementarnih nepogoda podrazumijevaju preventivne mjere kojima se spretava ili ublazava dejstvo
elementarnih nepogoda:

=  Prirodne nepogode (zemljotres, poZari, klizanje tia, vjetrovi);

*  Nepogode izazvane djelovanjem Zovjeka (havarije industrijskih postrojenja, poZari velikih razmjera, eksplozije |
dr.),

= drugi oblik opéte opasnosti {tehnitko-tehnolodke i medicinske katastrofe, kontaminacija, pucanje brana i dr.).

Stete izazvane elementarnim nepogodama u Crnoj Gori su velike. Narotita su izraZzene $tete od zemljotresa, poZara,
poplava, klizi§ta i jakih vietrova. Posto su $tete od elementarnih nepogoda po karakteru sliéne ratnim katastrofama,
ciljevi i mjere zadtite su djelimi¢no identiéne. Za prostor zahvata ovog planskog dokumenta najvecu opasnost
predstavijaju tehnicko tehnolo8ke katastrofe | kontaminacija.

U cifju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u sktadu sa Zakonom o zadtiti i spadavanju (Sl. list CG broj
13/2007) i Pravilnikom o mjerama zaétite od elementarnih nepogoda (Si. list RCG broj 8/1993).

Zastita od poZara

Mjere zadtite od poZara | eksplozija se sprovode:

« postovanjem propisanih rastojanja izmedu objekata razli¢itih namjena kako bi se sprijecilo Sirenje poZara sa
jednog objekta na drugi, kao i vertikalnih gabanta;

« izgradnjom saobracajnica propisane §irine tako da omoguée prolaz vatrogasnim vozilima do svih parcela i
cbjekata na njima, kao i garazama, manevrisanje vatrogasnih vozila, kao i nesmetani saobracajni tok;

= pravilnim odabirom materijala i konstrukcije kako bi se poveéao stepen otpornosti zgrade ili poZarnog
segmenta prema poZaru;

* jzgradnjom hidrantske mreZe sa pravilnim rasporedom nadzemnih hidranata;

» uvlatenjem zelenih pojaseva prema centralnoj zoni naselja, osim visokovredne komponentne uredenja
prostora, dobijaju se priviemene saobradajnice u vanrednim prilikama za evakuaciju korisnika prostora i
kretanje operativnih jedinica;

» prilikom izrade investiciono-tehnitke dokumentacije obavezno izraditi projekte ili elaborate zastite od poZara
(i eksplozija ako se radi o objektima u kojima se definidu zone opasnosti od poara i eksplozija), planove
zastite i spasavanja prema izradenoj procjeni ugroZenosti za svaki hazard posebno i za navedenu
dokumentaciju pribaviti odgovarajuéa misljenja i saglasnost u skladu sa Zakonom;

+ za objekte u kojima se u skladiste, pretadu, koriste ili u kojim se vrsi promet opasnih materija ocbavezno
pribaviti misljenje na lokaciju od nadieznih organa kako ti objekti svojim zonama opasnosti ne bi ugrozili
susjedne objekte,

» djelovanjem vatrogasnih jedinica opéitine Podgorica u vanrednim situacijama (vatrogasnim ekipama
omoguditi pristup lokalnim saobracajnicama i najblizim vodnim objektima).

Prilikom izrade tehnitke dokumentacije pridrzavati se sljede¢e zakonske regulative; Zakon o zaétiti i spaSavanju (,SL.
Crne Gore* br 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11), Pravilnik o tehnitkim normativima za hidrantsku mre2u za gaSenje poZara
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(SL.SFRJ , br 30/91), Pravilnik o tehni¢kim normativima za pristupne put
vatrogasna vozila u blizini objekata pove¢anog rizika od pozara (SI.SFRJ, br ), Pra
za zastitu visokih objekata od pozara ( SL.SFRJ, br. 7/84), Pravilnik o tehni¢kim normativima za zastitu skladista od
pozara i eksplozija ( SL.SFRJ, br.24/87), Pravilnik o izgradnji postrojenja za zapaljve teCnosti i o uskladistenju i
pretakanju zapaljivih teénosti ( SL.SFRJ, br.20/71 i uskladi$tenju i pretakanju goriva ( SL. SFRJ, br.27/71), Pravilnik o
izgradniji postrojenja za teéni naftni gas i o uskladidtavanju i pretakanju te¢nog naftnog gasa ( SL. SFRJ, br.24/71 i
26/71).

SMJERNICE ZA ASEIZMICKO PROJEKTOVANJE

Polazedi od osobina seizmiénosti podrugja (1X), predloZenih urbanistickih rieenja, odredaba postojecih propisa, date
su preporuke za arhitektonsko projektovanje, koje treba primijeniti kao dio neophodnih mjera zastite od posljedica
zemljotresa, a koje u sklopu ukupnih mjera treba da doprinesu to cjelokupnijoj zastiti prostora.

Preporuke za planiranje i projektovanje aseizmickin objekata predstavljaju dalju razradu

preporuka za urbanisticko planiranje i projektovanje i njihovu konkretizaciju, povezujuci se sanjima u procesu
projektovanja:

- zaétita ljudskih Zivota kao minimalni stepen sigurnosti kod aseizmickog projektovanja,

- zadtita od djelimiénog ili kompletnog rugenja konstrukcija za vrlo jaka seizmitka dejstva | minimalna ostecenja za
slabija i umjereno jaka seizmicka dejstva. ‘
Iskustvo sa zemljotresima u svijetu pokazuje da objekti koji posjeduju dovoljnu &vrstinu,

zilavost i krutost imaju dobro ponasanje i veliku otpornost na zemljotrese. Pored toga, objekti sa jednostavnim i
prostim gabaritom i simetriénim rasporedom krutosti i masa u osnovi, pokazuju isto tako, dobro ponasanje kod
seizmi¢kog dejstva.

Od posebnog znacaja je | ravnomjerna distribucija krutosti i mase konstrukcije objekta po visini.

Nagla promjena osnove objekta po visini dovodi do neujednagene promjene krutosti i teZine, Sto obi¢éno prouzrokuje
teska ostecenja i rusenja elemenata konstrukcije.

Izbor materijala, kvalitet materijala kao i nacin izvodenja objekta od bitnog su znacaja za

sigurnost i ponasanje objekta, izloZzenih seizmiCkom dejstvu.

Armirano-betonske i eliéne konstrukcije, dobro projektovane, raspolazu dovoljnom Evrstinom, Zilavoséu i krutoscu,
tako da i za jade zemljotrese ove konstrukcije posjeduju visoku seizmicku otpornost. Naprotiv, zidane konstrukcije
izvedene od obigne zidarije, kamena ili teénih blokova, ne posjeduju Zilavost i s obzirom na njihovu tezinu priliéno je
tegko da se konstruidu kao aseizmicke konstrukcije.

Od posebnog znalaja za stabilnost konstrukcija jeste kvalitet realizacije i izvodenja uopste. Kod projektovanja
konstrukcija temelja prednost imaju one konstrukcije koje spriecavajuklizanje u kontaktu sa tlom i pojavu
neravnomijernih slijeganja.

Proracun aseizmikih konstrukcija vréi se u saglasnosti sa propisima za gradenje u seizmi¢kim podrugjima. Odreduju
se ekvivalentne horizontalne proradunske seizmicke sile sa kojima se proracunavaju i dimenzioniraju element
konstrukcije. U sluajevima kada je potrebna bolje definisana sigurnost konstrukcije objekta, vrdi se direktna
dinamicka analiza konstrukcije zastvarna seizmi¢ka dejstva. Kod ovog proraduna optimizuje se krutost, Cvrstoca i
Filavostkonstrukcije, &ime se moZe definisati kriterijum sigurnosti u zavisnosti od uslova fundiranja, seizmi¢nosti
terena i karakteristika upotrijebljenog materijala i tipa konstrukcije.

Na osnovu opétih principa projektovanja aseizmickih konstrukcija preporuuje se sliedece:

- Na predmetnom podruéju moguéa je gradnja objekata razli€ite spratnosti, uz primjenu svih standardnih gradevinskih
materijala za konstrukcije i oblikovanje objekata.

- Mogu biti zastupljeni najrazli¢itiji konstruktivni sistemi.

- Kod zidnih konstrukcija preporutuje se primjena zidarije, ojatane sa horizontalnim serklazima i armirane zidarije
razli¢itog tipa.

- Pored ramovskih armirano-betonskih konstrukcija moze biti primijenjena izgradnja objekta ramovskih konstruktivnih
sistema ojacanih sa armirano-betonskim dijafragmama (jezgrima), kao i konstrukcija sa armirano-betonskim platnima.
- Kod primjene prefabrikovanih armirano-betonskih konstrukcija preporu€uje se primjena

monolitnih veza izmedu elemenata konstrukcije.

- Preporuuje se primjena dovoljno krutih meduspratnih konstrukcija u oba ortogonalna pravca, koje treba da
obezbijede distribuciju seizmickih sila u elementima konstrukcije prema njihovim deformacionim karakteristikama.

- Mogutéa je primjena najrazlicitijih materijala i elemenata za ispunu. Prednost imaju lake

prefabrikovane ispune koje bitno ne uti€u na ponasanje osnovnog konstruktivnog sistema.

Ukoliko se primjenjuje kruta i masivna ispuna (opeka ili blokovi najrazliCitijeg tipa) treba uzeti u obzir uticaj ispune na
osnovni konstruktivni sistem.

Projektovanje temelja konstrukcije objekta za dejstvo osnovnih opterecenja treba zasnovati nasljedec¢im nacelima:

- Temelje konstrukcije treba projektovati tako da se za dejstvo osnovnog opterec¢enja izbjegnu diferencijaina
slijeganja.

- Temelje objekta treba izvoditi na dobrom tlu.

- Temeljenja djelova konstrukcije ne izvode se na tlu koje se po karakteristikama znac¢ajno razlikuje od tla na kome je
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izvrieno temeljenje ostalog dijela konstrukcije. Ako to nije moguée, objekat treba razdvojiti na konstruktivne jedinice
prema uslovima tla.

- Primjenu dva ili vie nadina temeljenja na istom objekiu izbjegavati, osim ako se svaki naéintemelienja primjenjuje
pojedinacno po kenstruktivnim jedinicama.

- Opterecenje koje se prenosi preko temeljne konstrukcije na tlo mora da bude homogeno rasporedenso po cijeloj
konstruktivnoj povrsini.

- Treba obezbijediti dovoljnu krutost temeljne konstrukeije, a posebno na spojevima temeljnihgreda sa stubovima
konstrukceije.

- Prije potetka projektovanja neaphodno je uraditi geomehanicko ispitivanje tla,

Preporuke za projektovanje infrastrukturnit sistema:

» Pri projektovanju vodova infrastrukture, a narocito glavnih dovoda potrebne je posebnu paZnju posvetis

inZenjersko-geoloskim i seizmoloSkim uslovima terena i tla.

»  Zaizradu vodova infrastrukture treba koristiti fieksibilne konstrukcije, koje mogu da slede deformacije tla.
Izbjegavati upotrebu krutih materijala (nearmiran beton, azbestcementne cijevi i sl.) za izradu vodova
infrastrukture.

Izbjegavati nasipne, modvarne i nestabilne terene za postavljanje trasa glavnih vodova svih instalacija.
Podzemne elektriéne instalacije treba obezbjediti uredajima za iskijuenje pojedinih rejona.

Pri projektovanju sacbradajnica treba pri¢i ne samo sa ekonomsko-saobracajnog vec i sa aspekta planiranja
i projektovanja saobradaja na seizmick: aktivhim podrugjima.

U sistemu saobradajnica poleljno je obezbjediti paralelne veze tako da u sluéaju da jedna postane neprohodna,
postoji mogucénost da se preko druge obezbjedi nesmetano

odvijanje saobracaja.

Prije izrade tehni¢ke dokumentacije preporuka investitor je obavezan da shodno ¢lanu 7 Zakona o geoloikim
istraZivanjima ("Sluzbeni list RCG", broj 28/93 i izmjene 42/94 i 26/07) izradi Projekat geocloskih istraZivanja tla za
predmetnu lokaciju i Elaborat o rezultatima izvrienih geoloskih istraZivanja, i na iste pribavi saglasnost nadleznog
ministarstva.

Projekat konstrukcije prilagediti arhitektonskom rjeSenju uz pridrzavanje vazec¢ih propisa | pravilnika: Pravilnik o
opterecenju zgrada PBAB 87 (,Sluzbeni fist SFRJ", br. 11/87) i Pravilnik o tehnickim normativima za izgradsi-
objekata visokogradnje u seizmikim podrugjima (,Sluzbeni list SFRJ”, br. 31/81, 49/82, 21/88 1 52/90).

Za potrebe prorauna koristiti podatke Zavoda za hidrometecrologiju i seizmologiju oklimatskim i hidroloskim
karakteristikama u zoni predmetne lokacije.

ARG 3

USLOVI | MJERE ZASTITE ZIVOTNE SREDINE

Mjere zastite Zivotne sredine

U odnosu na planiranu namjenu potrebno je u fazi implementacije predmetnog plana sprovoditi &itav niz
legislativnih, planskih, organizacionih, tehnitko-tehnolodkih mera zastite kako bi se predupredila eventualna
zagadenja.

Zastita Zivotne sredine pre svega podrazumeva postovanje svih propisa utvrdenih zakonskom regulativom.
U tom kontekstu je, na osnovu planiranih namena na prostoru koji je predmet DUP-a, dominantno potrebno
primenjivati propozicije sledecih zakonskih i podzakonskih akata:

» Zakona o Zivotnoj sredini (,Sluzbeni list CG", broj 48/08, 40/10 i 40/11);

» Zakona o integrisanom spreéavanju i kentroli zagadivanja Zivotne sredine {,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05);

» Zakona o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (,Sluzbeni list RCG”, br. 80/05, 40/10, 7310, 40111 27/13);
» Zakona o vodama(,Sluzbeni list CG", br 27/07),

» Zakona o zastiti vazduha (,Sluzbeni list CG", br. 25/10};

» Zakona o zadtiti od buke u Zivotnoj sredini (,SluZbeni list CG*, br. 28/11);

3 Zakona o upravijanju otpadom {,Sluzbeni list CG*, br. 64/11},

» Pravilnika o grani&nim vrijednostima nivoa buke u Zivotnoj sredini (,Sl. list RCG", br. 75/06);

» Uredbe o zastiti od buke (,SluZbeni list RCG", br. 24/95, 42/00);

% Uredbe o projektima za koje se vr$i procjena uticaja na Zivotnu sredinu {,SluZbeni list RCGe«, br. 20/07);
% Uredbe o klasfikaciji i kategorizaciji povr$inskih i podzemnih voda ("SluZbeni list RCG", br. 27/07):




Ay

Pravinika o kvalitetu | sanitarno tehnigkim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i javnu
kanalizaciju, naginu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i sadraju
izvjedtaja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda {"Sluzbeni list RCG", br. 45/08);

Praviinika o emisiji zagadujuéih materija u vazduh (,Sluzbeni list RCG", br. 25/01).
Prilikom sprovodenja DUP-a, potrebno je sprovoditi sledece smijernice/mjere zatite Zivotne sredine:

Opé$te mjere zastite

obaveza je investitora da se, prilikom izrade tehnicke dokumentacije za objekte koji mogu izazvati zagadenja
sivotne sredine, obrati nadleznom organu za posiove zastite Zivotne sredine sa Zahtjevom o potrebi izrade
Procjene uticaja na Zivotnu sredinu u skladu sa propozicijama Zakon o procjeni uticaja na Fivotnu sredinu i
Uredbom o projektima za koje se vrii procjena uticaja na zivotnu srediny;

prije izgradnje objekata potrebno je prostor opremiti svom potrebnom komunalnom infrastrukturom kako bi
se izbjegla ojtecena i zagadenja osnovnin Zinilaca 2ivotne sredine;

jzgradnja objekata, izvodenje radova, odnosno obavljanje tehnoloskog procesa, moze se vrsiti pod uslovom
da se ne izazovu trajna odteéenja, zagadivanje ili na drugi nagin degradiranje Zivotne sredine;

Mjere za zastitu voda

sve objekte je potrebno prikljutiti na kanalizacioni sistem, a ukoliko to iz tehnickih razloga nije moguce, za
takve objekte obezbijediti izgradnju/postavijanje vodonepropusnih seplickin jama i njihovo redovno
odrzavanje/prazenjenje od strane nadlezne institucije:

nakon ispudtanja predidcene otpadne vode u recipijent ne smije se ni u kom sludaju naruditi kvalitet

recipijenta odnosno recipijent mora ostati u okviru klase i kategorije recipijenta predvidene Uredbom o
kiasifikaciji i kategorizaciji povréinskih i podzemnih voda i Zakonom o vodama;

potrebno je da otpadne vode imaju kvalitet komunalne vode, odnosno otpadne vode koja se moZe upustati u
kanalizaciju po Pravilniku o kvalitetu | sanitarno tehnitkim uslovima za ispustanje otpadnih voda u recipijent i
javnu kanalizaciju, naginu i postupku ispitivanja kvaliteta otpadnih voda, minimalnom broju ispitivanja i
sadrfaju izvie§taja o utvrdenom kvalitete otpadnih voda. U sluCaju da kvalitet otpadne vode ne ispunjava
kvalitet komunaine otpadne vode potrebno je izvriiti precis¢avanie prije upustanja u kanalizacioni sisterm;

zabranjeno je upustanje fekalne kanalizacije u bilo koji objekat za odvodenje kiSne kanalizacije kao i
upuitanje kignicu u fekalnu kanalizaciju;

73 tretman atmosferskih voda sa manipulativnin sacbra¢ajnih povrdina, posebno za parking u furks i
planiranih objekata predvidjeti separatore ulja i taloznike kako bi se sprijecilo njihovo rasipanje  Vbezu)ELl
njihovo redovno odrzavanje od strane nadieZne sluzbe,

vrditi kontrolu kvaliteta vode i izvora zagadivanja, zabranom i ogranicavanjem unosenja u vode opasnih i
tetnih materija- supstanci,

Mjere za zastitu vazduha

unapredenjem sacbratajne mreZe (proSirivanje i asfaltiranje ulica, preusmjeravanje saobracajnih tokova i
iznataZenije i realizacija arhitektonskih, gradevinskin i hortikulturnih rjie$enja izmedu saobracajnica i objekata)
smanji¢e se zapradenost ulica i zagadenost vazduha uz glavnu i druge ulice;

obezbjedivanjem redovnog pranja ulica obstvariée se smanjenje zaprasenosti prasinom sa kolovoza;

sa aspekta zastite vazduha od zagadivanja potrebno je uspostaviti sistem za kontrolu kvaliteta vazduha i
izvriiti popis izvora zagadenja. Projekciie buduceg stanja iziskuju potrebu monitoringa integralnog
zagadenja vazduha;

Mjere za zastitu zemljista

posebnim mjerama smanijivati rizike od zagadivanja zeml;is i igteni i
derivata ili opasnih hemikalija; ’ ja zemljiSta pri skladistenju, prevozu i pretakanju naf.

predvidjeti preventivhe | operativne mjere zadtite, reagovanja i ii i i
izlivanja opasnih materija u zemljiste; ‘ govanja | postupke sanacie za slutaj havarjskog

Mjere za zastitu od buke

Legilsativom su odredeni najvi§i dopusteni nivoi buke. Buka $tetna po zdravlje je svaki zvuk iznad granitne




vrijednosti. Zastita od buke obuhvata mjere koje se preduzimaju u cilju:
> sprjeavanja il smanjivanja Stetnih uticaja buke na zdravlje ljudi i Zivotnu sredinu;

» utvrdivanja nivoa izloZenosti buci u Zivotnoj sredini na osnovu domacih i medunarodno prihvacenih
standarda;

» prikuplianja podataka o nivou buke u Zivotnoj sredini | obezbjedivanja njihove dostupnosti javnosti
» postizanja i oGuvanja zadovoljavajuc¢eg nivoa buke u Zivotnoj sredini.
Zaétita od buke postize se:
» uspostavijanjem sistema kontrole izvora buke;,
» planiranjem, pragenjem, spriedavanjem i ograni¢avanjem upotrebe izvora buke;

» podizanjem pojaseva zastitnog zelenila i tehnickin barijera na najugreZenijim lokacijama {pojasevi uz
postojede i planirane saobracajnice);

» izradom akusti¢kih karata na bazi jedinstvenih indikatora buke | metoda procjene buke u Zivotnoj sredini;
» izradom akcionih planova kratkoroénih, srednjorognih i dugoreénih mjera zastite od buke u 2ivotnoj sredini.

Mjerama zastite od buke spriedava se nastajanje buke, odnosno smanjuje postoje¢a buka na granitne
vrifednosti nivoa buke. Mjere zastite od buke vezane su za izbor i upotrebu niskobutnih masina prilikom izgradnje
objekata, uredaja, sredstava za rad i transport, a sprovode se primjenom najbolje dostupnih tehnika koje su tehniZki i
ekonomski isplative.

Mjere zastite koriScenjem alternativnih izvora energije

U cilju racionalizacije potrodnje energije i sve izrazenijih zahtjeva za za$titom Zovijekove okoline prediazu se dvije
osnovne mjere: $tednja i korid¢enje alternativnih izvora energije.

Osnovna mjera $tednje je poboljSanje toplotne izolacije prostorija, koja ne dozvoljava pregrevanje dok u zimskom
zadrzava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi raluna o adekvatnoj veliéini otvora vodeci
ratuna o mikroklimatskim
uslovima ovog podnebija.

Energetske potrebe u ovom podrucju mogu se podmiriti iz nekonvencijainih primarnih izvora, kao $to su energija
vode | energija direkinog sunéevog zratenja. Treba teZiti da se primjenjuju one energetske transformacije gdje nema
izgaranja ni proizvodnje ugljendioksida.

USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE

Zelenilo individualnih stambenih objekata (ZO) - Slobodne povriine uz stanovanje male gustine urediti kao
dekorativne povrdine na principu predvrta (prednji dio prema ulici) i vrta (zadnji dio), uvaZavajudi prirodno i kulturno
naslijede u pogledu natina oblikovanja i izbora biljnih vrsta | materijala.

Zelene povrine oko individualnih stambenih objekata treba da omoguce i formiranje "zelenih prodora™ u izgradenom
tkivu i povezivanje sa okolnim zelenim povriinama.

Uslovi za uredenje:

- kod novih objekata min. 30% povr$ine urbanisti¢ke parcela mora biti pod zelenilom
dekorativni dio {predvrt) planirati ispred objekata na prostoru izmedu regutacione i gradevinske linije
u vriu {zadnji dio) moZe se formirati manji zasad voénih vrsta
uskljuguju se& povrtnjaci
sadnju vrsiti U grupama i u vidu solitera u kombinaciji sa parternim grupacijama
za zasjenu koristiti pergole sa dekorativnim puzavicama (Tecoma radicans, Wisteria sinensis, Parthenocissus
tricuspidata, P. quinquefolia, Hedera helix, Lonicera caprifofia, L. implexa, Rhyncospermum jasminoides i sl.).
preporutuje se podizanje visokih Zivih ograda tzv. zelenog zida od gusto posadenog i pravilno orezanog drveca i
visokog 2bunja {Prunus laurocerassus, Pittosporum tobira, Laurus nobilis, Arbutus unedo, Cupressocyparis
leylandii)
obzbijediti potrebnu osunéanost objekata
ograde mogu biti od biljnog materijala (Zive ograde) ili od &vrstog materijata (drvo, kamen, metal} u kombinaciji
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sa dekorativnim puzavicama i Zbunastim vrstama
obodom parcele se preporuéuje podizanje formainih i slobodnih Zivih ograda

- za zastore koristiti prirodne (kamen, rije¢ni oblutak} i savremene materijale uskladu sa principima arhitektonskog
naslijeda.

USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH KULTURNIH DOBARA | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Mjere zastite kulturnih dobara

Ukoliko se prilikom izvodenja gradevinskih i zemljnih radova bilo koje vrste na podrucju zahvata naide na nalazite iki
nalaze arheoloikog znacenja, prema &lanu 87 i &lanu 88 Zakona o zastiti kulturnih dobara (Sl. List RCG, br. 49/10 ,
49/11 i 44/17) pravno ili fizitko lice koje neposredno izvodi radove, duZno je prekinuti radove i o nalazu bez
odgadanja obavijestiti Ministarstvo kulture i Upravu za zastitu kulturnih dobara radi utvrdivanja daljeg postupka.

USLOVI ZA LICA SMANJENE POKRETLJIVOSTI I LICA SA INVALIDITETOM

« Kretanje lica sa smanjenom pokretljivo$¢u omoguciti projektovanjem oborenih ivi€njaka na mjestu pjesackih
prelaza, kao i povezivanjem rampom denivelisanih prostora, obezbjedenjem dovoljne 3irine, bezbjednih
nagiba i odgovaraju¢om obradom povréina, a sve u skladu sa Pravilnikom o bliZim uslovima i naginu
prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom ,,SluZbent list
Crne Gore", br.48/13 i 44/15.

s Potrebno je omoguditi pristup lica sa smanjenom pokretljivod¢u u sve objekte koji svojom funkcijom
podrazumijevaju prisustvo gradana koji nisu zaposleni u radnim organizacijama. Kroz objekte u kojima je
omoguéen rad licima sa smanjenom pokretijivo$¢u neophodno je obezbjediti nesmetano kretanje kolica,
pristup u odgovarajuée dimenzionisane liftove i sanitarne prostorije.

s Rampa za savladavanje visinske razlike do 120cm, u unutradnjem ili spoljadnjem prostoru mozZe imat
dopusteni nagib do 1:20(5%), a izuzetno, za visinsku razliku do 76cm, dopusteni nagib smije biti do
1:12(8.3%).

®  Predvidjeti angaZovanje lica sa smanjenom pokretljivo§éu u tehnolokim cjelinama gdje je to_moguce.

MOGUCNOST FAZNOG GRADENJA OBJEKTA

Objekat se moZe realizovati fazno do maksimainih parametara.

Zakonom €&lanom 76 definisano je da ukoliko se Investitor odlugi za faznu realizaciju to mora biti po konstruktivnim i
funkcionalnim cjelinama, 3to znadi da svaka faza mora predstavijati arhitektonsku cjelinu. Obavezno je kroz izradu
Idejnog rie$enja za objekat u cjelini jasno naznaditi faze realizacije.

USLOVI ZA PRIKLJUCENJE NA INFRASTRUKTURU

Uslovi priklju¢enja na elektroenerqetsku infrastrukturu

Detaljne podatke o snabdjevenosti planiranih kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta elektroenergetskom
infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela DUP-a "Stambena zajednica VI KruSevac - Dio" koji je
dostupan na intemet stranici Registra planske dokumentacije koju vodi Ministarstvo ekologije, prostornog
planiranfa i urbanizma.

Tehnicku dokumentaciju u dijelu elektroenergetskih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa planom
elektroenergetske infrastrukture, vazecim tehnickim propisima i normativima. Prilikom izrade tehniCke dokumentacije
za fazu elektroenergetske infrastrukture potrebno je po&tovati regulative, standarde i normative, te pribaviti
saglasnost nadleznog preduzeéa. Mjesto i nadin prikljutenja objekta na elektroenergetsku mreZu cdredice se nakon
izrade tehnitke dokumentacije strune sluzbe CEDIS-a

Uslovi prikijutenja na telekomunikacionu {elektronsku) mreZy

Detaline podatke o snabdjevenosti planiranih_kapaciteta u zahvatu planskog dokumenta telekomunikacionom




{elektronskom) infrastrukturom potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac -
Dio", koji je dostupan na internet stranici Registra planske dokumentacij koju vodi Ministarstvo ekologife,

prostornog planiranja i urbanizma.

Uslovi prikljuéenja na vodovodnu i kanalizacionu infrastruktury

Tehniéku dokumentaciju u dijelu hidrotehnickih instalacija potrebno je izraditi u skladu sa ptanom hidrotehnitke
infrastrukture, vaZeéim tehnicékim propisima, normativima, i uslovima prikljuenja na vodovodnu i fekalnu
kanalizacionu infrastrukturu, u skladu sa aktom preduzeca “Vodovod i kanalizacija” d.o.o. koji je stastavni dio ovih
uslova.

Detaline podatke ¢ hidrotehnitkoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu hidrotehnike
{vodovodna, feklana i atmosferska kanalizacija) potrebno je preuzeti iz tekstualnog dijela DUP-a “Stambena
zajednica VI Krusevac - Dio", koji je dostupan na internet stranici Registra planske dokumentacije koju vodi
Ministarstvo ekologife, prostornog planiranja i urbanizma.

Uslovi prikljuéenja na saobradajnu infrastrukturu

Urbanistickoj parceli UP *1a u okviru DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio", pristupa se sa saobracajnice
kako je prikazano na prilogu Sacbracaj {presjek).

Detaljne podatke o saobracajnoj infrastrukturnoj mreZi i smjernicama za sprovodenje plana u dijelu saobracaja
potrebno je preuzeti iz tekstualneg dijela DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio" koji je dostupan na
internet stranici Registra planske dokumentacije koju vodi Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma.

OSNOVN! PODACI O PRIRODNIM KARAKTERISTIKAMA PODGORICE

Topografija prostora
Podgorica se nalazi na sjevernom dijelu Zetske ravnice, u kontaktnoj zoni sa brdsko-planinskim zaledem. Njen

geografski lokalitet je odreden sa 42 926' sjeverne geografske sirine i 19° 16' istoéne geografske duzine. Podrucje u
zahvatu DUP-a je na koticca 10-30 mnv. dok je prostor namjenjen za izgradnju na koti cca 14-27 mnv. Ova visinska
razlika se prostire na povréini od 373,34 ha, tako da je u najve¢em dijelu ovo ravan teren pogodan za izgradnju.
InZzenjersko geologke karakteristike

Geolosku gradu terena gine §fjunkovii pjeskovi neravnomjernog granutometrijskog sastava i promjenljiveg stepena
vezivosti. Nekad su to posve nevezani sedimenti, a nekad pravi konglomerati, prakticno nestisljivi, koji se drze u
vertikalnim odsjecima i u podkapinama i svodovima. Navedene litoloSke strukture karakteriSe dobra
vodopropustljivost, a dubina izdani podzemne vode svuda je veda od 4 m od nivoa terena. Nosivost terena krece se
od 300-500 kN/m” za | kategoriju. Zbog neizradenih nagiba Citav prostor terase spada u kategoriju stabilnih terena.
Stepen seizmitkog intenziteta

Sa makroseizmitkog stanovista Podgorica se nalazi u okviru prostora sa vrlo izraZenom seizmickom aktivno$cu
Prema seizmologkoj karti gradsko podrutje je obuhvaceno sa 8 MCS skale, kao maksimalnog intenzietz odekie. L,
zemljotresa za povratni period od 100 godina, sa vierovatnoéom pojave 63%. Seizmitki hazard za ovaj prostor
odnosi se na dva karakteristicna modela terena konglomeratisane terase, tj. za model C1 gdje je debijina sedimeiidia
povriinskog sloja (do podine) manja od 35 m, i model C gdje je ta debljina ve¢a od 35 m.

Daobijeni parametri su sljedeci:

= Kkoeficijent seizmiénosti Ks 0,079 - 0,090

= koeficijent dinamiénosti Kd 1,00 >Kd > 0,47

= ubrzanje tla Qmax({q) 0,288 - 0,360

= intenzitet u (MCS) 9° MCS

Hidrolodke karakteristike

Podzemna voda je niska iiznosi 16-20 m ispod nivoa terena.

Kiimatske karakteristike

Urbano podrutje Podgorice karakteride slabije modifikovan maritimni uticaj Jadranskog mora. Specificne
mikroklimatske karakteristike su u podruju grada, gdje je znatno veéi antropogeni uticaj industrije na aerczagadenje,
kac i ukupne urbane morfologije na vazdusna strujanja, viaZnost, osunéanje, toplotno zradenje i dr.

U Podgorici je registrovana srednja godi&nja temperatura od 15,59 C. Prosje&no najhladniji mjesec je januar sa 5° C,

a najtopliji jul sa 26,79 C. Maritimni uticaj ogleda se u toplijoj jeseni od proljeca za 2,19 C. sa blazim temperaturrin
prelazima zime u ljeto, od ljgta u zimu. U toku vegetacionog perioda (april - septembar) prosjeina temperaiu. .
vazduha iznosi 21,8°C, dok se srednje dnevne temperature iznad 14° C, javljaju od aprila do okiobra. Srednji
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vremenski period u kome je potrebno grijanje stambenih i radnih prostorija proteZe se od 10 novembra do 30 marta, u
ukupnom trajanju od 142 dana.

vegetacionog perioda, prosje¢na relativna vlaznost vazduha je 56,7%.

Osuncanje, oblagnost i padavine

Srednja godi&nja suma osun&anja iznosi 2.456 ¢asova. Najsunéaniji mjesec je jul sa 344,1, a najkrace osuncanje ima
decembar sa 93,0 tasova. U vegetacionom periodu osunZanje traje 1.658 ¢asova. Godisnji tok oblaénostiima
prosjeénu vrijednost od 5,2 desetina pokrivenosti neba. Najveca oblaénost je u novembru 7.0, a najmanja u avgustu
2.8. Prosjeéna vrijednost oblaénosti u vegetacionom periodu je 4,3. Srednji prosjek padavina iznosi 1.692 mm
godanje, sa maksimumom od 248,4 mm, u decembru i minimumom od 42,0 mm, u julu. Padavinski rezim oslikava
neravnomjernost raspodjele po mjesecima, uz razvijanje lietnjih lokalnih depresija sa nepogodama i plluskovima.
Vegetacioni period ima 499,1 mm padavina ili 20,6 % od srednje godsnje koli¢ine. Period javljanja snijeznih padavina
traje od novembra do marta, sa prosjeénim trajanjem od 5,4 dana, a snijeg se rijetko zadrzava duze od jednog dana.

od oktobra do juna, sa najéeséom pojavom u decembru i januaru (po 2,6 dana). Nepogode (grmljavine) javljaju se u
toku godine prosjeéno 53,7 dana, sa maksimumom od 7,7 dana, u junu i minimumom od 1,9 dana, u januaru. Pojava
grada registruje se u svega 0,9 dana prosjecno godiSnje, sa zabiljezenim maksimumom od 4 dana.

Vietrovi

Ugestalost vjetrova i ti§ina izraZzena je u promilima, pri &emu je ukupan zbir vjetrova iz svih pravaca i ti§ina uzet kao
1000 %.. Najvecu ucestalost javljanja ima sjeverni vietar sa 227 %o, a najmanju istoéni sa 6 %o. Sjeverni vjetar se
najcedée javija lieti, a najrjede u proljece. Tisine ukupno traju 380 %o, sa najvecom ucestalosCu u decembru, a
najmanjom u julu. Najveéu srednju brzinu godi$nje ima sjeveroistoni vjetar (6,2 m/sec), koji najvecu vrijednost biljeZi
tokom zime (prosjecno 8,9 m/sec). Maksimalna brzina vjetra od 34,8 m/sec. (1253 km/&as i pritisak od 75,7 kg/m?)
zabiljiezena je kod sjevernog vjetra. Jaki vjetrovi su naj¢eséi u zimskom periodu sa prosjecno 20,8 dana, a najrjedi
lieti sa 10,8 dana. Tokom vegetacionog perioda jaki vjetrovi se javijaju prosje¢no 22,1 dan.

Ocjena sa aspekta prirodnih uslova

Sa aspekta prirodnih uslova, ovo podrugje ima niz povoljnosti za izgradnju | urbanizaciju. Ravan teren, nizak nivo
podzemnih voda kao i dobra stabilnost terena su karakteristike koje idu u prilog gradnje. Klimatski uslovi su, kao i na
cijeloj teritoriji grada, povoljni za gradnju tokom cijele godine. Priizgradnji, odnosno planiranju objekata treba voditi
racuna o nepovoljnim uslovima vjetra, sunca i kise.

OSTALI USLOVI

Privredno drudtvo koje izraduje tehniéku dokumentaciju i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23),
obavezno je tehnigku dokumentaciju uraditi u skladu sa izdatim urbanisticko-tehnickim uslovima i Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i
04/23).

Privredno drudtvo koje vrsi reviziju tehnicke dokumentacije i koje ispunjava uslove utvrdene Zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata ("SluZbeni list Crne Gore", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23),
odgovorno je za uskladenost tehnicke dokumentacije sa izdatim urbanisti¢ko-tehniékim uslovima i Zakonom o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne Gore”, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i

04/23).
Ovi urbanistic¢ko tehnicki uslovi vaze dok je na snazi planski dokument na osnovu kojih su izdati.

Napomena: Za predmetnu urbanisticku parcelu mjerodavne su smjernice u okviru DUP-a "Stambena zajednica VI
Krusevac - Dio" u Podgorici koji je na dan izdavanja ovih Urbanisticko tehnickih uslova, evidentiran i objavijen u
Registru planskih dokumenata u skladu sa ¢lanom 11 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list
Crne Gore” br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23) na sajtu Ministarstva prostornog planiranje,

urbanizma i driavne imovine Index eRegistri (lamp.gov.me)
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- URBANISTICKI PARAMETRI ZA PROSTOR U ZAHVATU URBANISTICKE PARCELE

Namjena prostora u zahvatu urbanisti¢ke parcele

(SMG) Stanovanje male gustine

N=mnalia iidsanis ~ e
MLIGNG U MO UGRL M

UF *ia, Biok 13

Povrina urbanisticke parcele (m®) 358
Indeks zauzetosti 0,46
Indeks izgradenosti 1,2
Povrsina pod objektom (m?) 163
BGP (m?) 430
Maksimalna planirana spratnost P+2+Pk
Broj stambenih jedinica 2

* {crveno) postojeci objekti sa prekoraceniima u odnosu na planske parameter

DOSTAVLJENO: Podnosiocu zahtjeva, u spise predmeta i arhivi

Shodno izmjeni i dopuni Uredbe o povjerenju dijela poslova Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i drzavne
imaving lar‘u‘nr\-:m-: lakalna eamﬂllnnmua f"QI liet f“r‘" hr ﬂﬂ"l’“ﬂ n"ﬂf"ﬂ n?Rf"Q ‘11Rf’)ﬁ n7ﬂf”1 fd‘ll')‘l 1‘;'”")')

097/23 i 012/24) a na osnovu clana 74. Zakona o plamranju prostora i |zgradnj| ob;ekata ("Sl. list caG", br. 64/17
44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22 i 04/23) stav 9 i 10 izdati urbanisti¢ko-tehni&ki uslovi se dostavljaju nadleznom

inspekcijskom organu.

OBRABIVAC URBANISTICKO-TEHNICKIH USLOVA: '

Dusan Savicevié

RUKOVODILAC SEKTORA:

eund®

frgequo ¥ 40

7

Radmila Maljevi¢, dipl. ing. saobr.

PRILOZI:

- lzvodi iz graf ickih pnloga planskog dokumenta

- l I:l lIIlL.E\! UbIUVI [Jl If\lJUL.tH!jd [JH:ULILEbd VUUUVUU i f\dlldll‘dbud U U.0.

- List nepokretnosti i kopija katastarskog plana za predmetnu katastarsku parcelu
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-392
Podgorica, 30.04.2024. godine

Glavni grad Podgorica

L gy
e 1 - i

GRAFICKI PRILOG - 01 Katastarsko geodetska podloga

lzvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI KruSevac - Dio”

za urbanistitku parcelu UP *1a

br. priloga
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Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Pedgorica o
Sekretarijat za planiranje prostora i £
odrZivi razvoj

A

Broj: 08-332/24-392
Podgorica, 30.04.2024. godine

GRAFICKI PRILOG - 06 Detaljna namjena povrsina br. priloga
Izvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio” 2
za urbanisti€ku parcelu UP *1a
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Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 0B-332/24-392
Podgorica, 30.04.2024. godine

§$g+g

Su+P+3

/

oznaka urbanishiékog bloka |:_ q gradevinska linja GLO {podzemne garaze}

e

graneca urbanisaékog bloka : regulaciona hnija

granica katastarske parcete Cg5.01 nivelacija

broj katastarske parcele

N

|
[

L

gramg¢a urbanistitke parcele
[i}b "BJ brop urbamstitke parcele

P2 planirana spratrost objexta

i—_nj gradevnska hnija GL1

GRAFICKI PRILOG - 07 Parcelacija, regulacija i nivelacija

Izvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Kru$evac - Dio"
za urbanistitku parcelu UP *1a

br. priloga
3
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Cma Gora

Glavni Grad Podgorica
Sekretarijat za planiranje prostora i

odrivi razvoj

Broj: 08-332/24-392

Podgorica, 30.04.2024. godine

Glavni grad Podgorica

Koordinate prelomnih tataka urbanistiCke parcele:

484. 6602105.85 4701593.84

492. 6602118.52 4701588.76

493. £6602109.89 4701563.33

494. 6602101.42 4701566.72

495, 6602098.60 4701570.20

496. 6602098.82 4701572.29

497. 6602103.86 4701587.75

GRAFICKI PRILOG - 08 Kcordinate prelomnih tagaka urbanistickih parcela br. priloga
[zvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio" 4

za urbanistié¢ku parcelu UP *1a
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/24-392
Podgorica, 30.04 2024. godine

Glavni grad Podgorica

Koordinate prelomnih tadaka gradevinske linije:

287.
288.
289.
290.
29.

6602109.174
6602107.188
6602102.786
66062104.641
6602124.591

4701592.754
4701586.666
4701573.168
4701569.2

4701561.208

GRAFICKI PRILOG - 08b Koordinate prelomnih taaka gradevinskih linija (GL1)

Izvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krugevac - Dio"

za urbanisti¢ku parcelu UP *1a

br. priloga
5
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Cma Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odriivi razvoj

Broj: 08-332/24-392
Podgorica, 30.04 2024. godine

Glavni grad Podgorica

A
S Pels

Koordinate prelomnih taé¢aka regulacione linije:

526. 6602109.894 4701563.325

530. 6602105.846 4701593.84

531. 6602103.861 4701587.751

532. 6602098.819 4701572.291

533. 6602099.02 4701568.99

534. 6602101.424 4701566.718

GRAFICKI PRILOG - 08c Koordinate prelomnih tagaka regulacionih linija br. priloga
6

lzvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio"

za urbanisticku parcelu UP *1a
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrZivi razvoj

Broj: 08-332/24-392
Podgorica, 30.04.2024. godine

Glavni grad Podgorica

5.00 150

PRESJEK 27-27 {Ulica Jovana Popovita Lipovea)
16.00

E—_ 200 i 1.50 i 5.00 i 6.00
GRAFICKI PRILOG - 09 Saobraéajna infrastruktura br. priloga
Izvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio” 7
za urbanistiéku parcelu UP *1a ]
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Crna Gora Glavni grad Podgorica
Glavni Grad Podgorica )
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-392 _
Podgorica, 30.04.2024. godine

UP 1

T3 100 3y
“Tolgr 187
B30+E30 kKA

oleg 137
O 1O BN,

LN E o N |

Foos Zona frafo reona | Postojeca transformatorska stanica | Postojeci elektrovod 10 kv
[ 71| Oznaka trafo reona * Planirana transformatorska stanica Planirani elektrovod 10 kV

GRAFICKI PRILOG - 10 Elektroenergetska infrastruktura br. priloga
lzvod iz DUP-a "Stambena 2ajednica Vi Krusevac - Dio" 8
za urbanisti¢ku parceiu UP *1a
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Crna Gora

Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-392
Podgorica, 30.04.2024. goding

Glavni grad Podgorica

UP 23

GRAFICKI PRILOG - 11 Hidrotehnitka infrastruktura

lzvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI K i
- - r g ) )
za urbanisti¢ku parcelu UP "‘Ila usevac - Dlo

br. priloga
9a
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Crna Gora Glavni grad Pedgorica
Glavni Grad Podgorica o o

Sekretariiat za planiranje prostora i gy oo iy
odrzivi razvoj

Broj. 08-332/24-392 -
Podgorica, 30.04.2024. godine

postojeéi vodovod

ukidanje vodovoda

planirani vodovod

postojeca fekalna kanalizacija
ukidanje kanalizacionog voda
planirana fekalna kanalizacija
postojeca atmosferska kanalizacija

ukidanje kanalizacionog voda

planirana fekalna kanalizacija

planirani vodovodni Cvor

postojece reviziono okno fekalne kanalizacije

planiranc reviziono okno fekalne kanalizacije

gIEL- BRI RIRHATIg|

planirano reviziono okno atmosferske kanalizacije

GRAFICKI PRILOG - 11 Hidrotehnicka infrastruktura -Legenda

lzvod iz DUP-a "Stambena zajedni
ed io"
za urbanistiéku parcelu UP “Ija niea VI KruSevac - Dio

br. priloga
9b
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Glavni grad Podgorica
Crna Gora grad Fo

Glavni Grad Podgorica ) s
Sekretarijat za planiranje prostora i
odrzivi razvoj

Broj: 08-332/24-392 _ = -
Podgorica, 30.04.2024. godine

| telefonska centrala - Postojeti elektronski komunikacioni &vor

" TK okno - Postojete kablovske okno

— 1 TK podzemni vod - Postojeta slektronska komuniakciona
1 infrastruktura sa 8,4.3.2 i 1 PVC cijevi 110 mm i 1 pE cifevi 40 mm

J' planirane TK akno - Planiranc kablovsko okno NO 1, .., NO 79

! planirani TK podzemni vod - Planirana elektronska kamuniakciona

infrastruktura sa 4 PVC cijevi 110 mm
GRAFICKI PRILOG - 12 Elektronska komunikaciona {telekomunikaciona) infrastruktura br. priloga
lzvod iz DUP-a "Stambena zajednica VI Krusevac - Dio" 10
za urbanisti¢ku parcelu UP *1a
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Crna Gora
Glavni Grad Podgorica

Sekretarijat za planiranje prostora i

odriivi razvoj

Broj: 08-332/24-392

Podgorica, 30.04.2024. godine

Glavni grad Podgorica

Z0

Zelenilo individualnih stambenih
obijekata

GRAFICKI PRILOG - 13 PejzaZna arhitektura

lzvod iz DUP-a “Stambena zajednica VI Kru$evac - Dio"
za urbanisti¢ku parcelu UP *1a

br. priloga
11
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Crna Gora Adrésa: IV proleterske brigade bro] 19

}
g f
N

i

H

E

Ministarstvo ekologije, B1000 Podgorica, Crna Gora
: L - tel: +382 20 446 200
prostomog planiranjai urbanizma +382 20 446 339
’ ‘ fax: +382 20 446 215
oL T www.nit.gov.me
g _
Broj: 08 -332/23 ~ 807072 ol-122¢ j Podgorica, 19.10 2023; godine
ZAJEDNICA OPSTINA CRNE GORE ;-

Migela Manojlovi¢, generalna sekretarka,
. PODGORICA * °

Postovana, %

Aktom broj 03 -1195 /23 od 17.10.2023.godine, obratili ste se ovom iinistarstvu zahﬁe-vom
za davanje smjernica za rad [okalnim samoupravama u odnosu na primjenu &L 2181223 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata (.SluZbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63118, 82120, 8622 i

4/23), usled isteka roka za donosenje piana generalne regulacije Crne Gore.

Podsjecamo, s tim u vezi, da je odredbom &ana 216 Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata propisano da de se plan generalne regulacije Crne Gore donijeti u roku od 72 mjeseca od
dana slupanja na snagu ovog zakona, te da donoSenjem plana generalne regulacijie prestaju da
vaie svi drfavni i lokalni planski dokumenti u njegovorn obuhvaty, osim Prostomog plana Crne Gore,

~Sem loga, odredborn lana 223 stav-2 istog Zakona propisano je da ¢e se propisi jedinica
lokalne samouprave kojima se ureduju lokaini objekti od opiteg interesa primjenjivati do donoSenja
plana generalne regulacije Cme Goreé, u difelu koji se odnosi na Zakonom taksativno definisane
cbjekte. e <t . _

Povodom pitanja vaZenja planskih dokumenata, a Imajuél v vidu ¢injenicu <a plan
generalne reguiaclje Cre Gore nije donijet - upuéujemo da se driavni | lokatns planskl
dokumenti koji su evidentiranl i objavijeni u Registru planskih dokumenata Kojé vodi
Ministarstvo ekologile, prostormnog planiranja -1 urbanlzma primjenjuju, sve dok se u
cdgovarajuéem postupku ne utvrdi da nijesu v saglagnosti sa Ustavom | zakonom, do kada

ce se smatrati valedlijr " |

U istom kontekstu Je | misljenje ovog ministarstva u odnosu na primjenu propisa
jedinica lokalne samouprave ‘kojima se ureduju Jokaini objekti od opéiteg Interesa — Sf.o z_mn‘.l
da se ovi propisi | dalje primjenjuju. .

_MINISTARKA ..

{Qrostavijeno:

-Sekretarljatu za planiranja prostora i odriivi razvoj Glavnog grada Podgorice
-Sekretarifatu za urbanizam [ zastitu Zivotne sredine Opstine Danliovgrad
-Sekretzrijatu za uredenje prostora Opétine Tivat
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prRUSTVO sA oGraNicENoM opcovornoscu ' VODOVOD [ KANALIZACIJA"

81000 PODGORICA, ul. Zetskih vladara bl 4 Iro racuni
PIB: 02015641, PDV: 20/31-00109-1 PG banka: 550-1105-66
Telefoni: centrala 020/440 300. fax: 440 362. komerc. sl. tel CKB: :!!J \'?H-:“
Vodovodna mreza: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnicka priprema 440 312 Prva ba CG: 535 ‘-'-\(_‘?-H\
E-mail: vikpg(@t-com.me, Web. www.vikpg.co.m Hipotekarna banka: 520-9074-13
UP1-02-041124-257911
CRNA GORA
GLAVNI GRAD PODGORICA 24, Ok, 1202k

Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

DOO “Vodovod i kanalizacija” Podgorica postupajuéi po zahtjevu Sekretarijata za
planiranje prostora i odrzivi razvoj, na osnovu &lana 74 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sluzbeni list CG broj 64/17), &lana 19 Odluke o javnom vodosnabdijevanju
na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15 i 034/16), ¢lana 10
Odluke o prikupljianju, preciséavanju i ispustanju otpadnih voda na teritoriji Glavnog grada
(Sluzbeni list CG — opstinski propisi br. 027/15) i ¢lana 5 Odluke o prikupljanju i ispustanju
atmosferskih voda na teritoriji Glavnog grada (Sluzbeni list CG — opétinski propisi br. 027/15)
produzava vaznost

TEHNICKIH USLOVA PRIKLJUCENJA NA GRADSKI VODOVOD | KANALIZACIJU

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj, broj 08-332/24-
392 od 04.04.2024. godine, koji je kod nas evidentiran pod brojem UPI-02-041/24-2579/1 od
09.04.2024. godine, produzavamo vaznost tehni¢kih uslova prikljuenja na gradski vodovod i
kanalizaciju za objekat stanovanja male gustine sa moguéno$éu poslovanja na UP 1A,
blok 13, u zahvatu DUP-a “Stambena zajednica VI Kruevac - dio” (katastarska parcela
1822/15 KO Tolos$i) u Podgorici, izdatih od strane ovog drustva pod brojem 113UPI-041/21-
8195 od 07.10.2021.godine. Prethodni uslovi su izdati na ime Kalezi¢ Zeljka, a sada vaze na
ime Tomic¢ Ane.

Rok vaznosti ovog produZenja je $est mjeseci od dana izdavanja.

Prilog: Kopija uslova 113UPI-041/21-8195 od 07.10.2021.godine

Podgorica, Jbﬂl ‘i'i\i\\/réni direktor,

24.04.2024. godine Nisavi¢ Aleksandar, dipl.ecc.



' RUSTVO 5 ocRACENOM Opoovoruascy "VODOVOD 1 KANALIZACDA"

, Ziro raéuni:
81000 PODGOMC‘A’%%‘;%]I‘O?? 00 PG banka: 550-1105-66
PIB: 02015641, PDV: 2 - - «: 440 364 CKB: 510-8284-20
Telefoni: cenmrala 020/440 300, fax: 440 362, komerc. sl. tel/fax: 44 Prva bahka CG- 535.9562.08

Vodovodna mreza: 440 309, kanalizacija: 440 325, tehnitka priprema 440 31 2Hj e o G o
E-mail: vikpg@t-com:me, Web. www.vikpg.co.me potekdrna )

Broj: 113UPI-044/21.8195__
CRNA GORA 0 |

_ 07 16 201 Podgori@!;,_.v._----—-
GLAVNI GRAD PODGORICA
Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj

135051, 3000-551/2021

DOO *Vodovod i kanalizacija® Podgorica postupajuti po zahtjevu Sel(ﬂat.en'ijaltfal za planiranje
prostora i odrivi razvoj, na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata

(Stuzbeni list CG broj 64/1 7), ¢lana 19 Odluke o javnom-vodosnabdijevanju na[te:n'toﬁji Glavnog
grada {SiuZbeni list CG - opstinski propisi br. 027/15 | 034/1 6), ¢lana 10 Odl_ulse-‘ 0 prikupljanju,

Na osnovu zahtjeva Sekretarijata za planiranje prostora i odrgivi razvoj broj 08-332/21-
1097 od 22.09.2021.godine koji je kod nas evidentiran pod brojem 11‘3UPI-;0‘|41121-8195 od

i kanalizaciju. U pritogu dostavijamo situaciju sa ucrtanim postojecirn| Pidrotehnickim
instalacijama na_predmet{'l_oj lokaciji. PoloZaj prikazanih cjevovodaje ucrtan kacl:-s'poj osovina

Na katastarskoj parceli broj 1822115 evidentirana je poroditna stambena Zgrada
povrsine 163m2, bruto razvijene gradéevinske povréine 327m2 i spratnosti P+1!. L!JTU-ima je na
UP 1A planiran objekat spratnosti do P+2+Pk, maksimaine prizemlja 163m2 i maksimalne
bruto gradjevinske povréine 430m2. Namjena objekta je individuaino stanovanje sa
moguéno$céu poslovanja. — — = -

I
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Postojeci objekat je prikijuéen na'vodovodnu mresuy i kod ovog Drugt\!(q je registrovan
vodomjer pod Sifrom 302024503, broj vodomjera 03152170 marke "Ins‘a" 20/3 na ime

podnosioca zahtjeva. Nije evidentiran prikljuéak na gradsku fekalny kanalizac'éiju.

a) Vodovod: i

Za prikljuZenje predmetnog objekta na vodovodny mrezu moZe se zadrati postojeci
prikljutak, ukoliko zadovoljava potrebe, ili izvrEiti njegova rekonstrukcija. Rekonstrukcija je
obavezna u slutaju da postojedi prikljutak ne zadovoljava sijedeée uslove:

-pre¢nik postojeée prikijuéne cijevi ne zadovoljava potrebe planiranog 6bjekta.
-Ppostojedi prikljutak ide preko tudjih privatnih parcefa odnosno ne ide javn:om povrsinom,
-postojeci vodomjerni $aht ne odgovara lokacijom u odnosu na mjesto prkijugenja,
-postojeci vodomjerni $aht ne odgovara propisanim minimalnim dimenzijrma,

-potrebno razdvajanje mjerenja potrodnje postojecih ili planiranih zasebnih stambenih i
poslovnih jedinica, i td. '

U slutaju racionalne i tehniCki logitne potrodnje u vodovodnonl'l sistemu bice
obezbijedjen pritisak na mjestu prikijuenja oko 3-3.5bara.

|
Zaregistrovanje utrogka vode cijelog objekta potrebno je predvidijeti ugr!a_d__nju vodomjera
odgovarajuéih dimenzija u $Sahtu ispred objekta, posebno za stambeni, posebho za poslovni

stambenom objektu (sa vise od 4 jedinice), onda su uslovi za ugradnju vodorpjem drugadiji.
Saht treba da bude u posjedu viasnika, 1 do 2m od ivice parcele gledajuci iz pravca mjesta
priklju¢enja na uligni cjevovod. Minimalne dimenzije svijetiog otvora Sahta zala vodomjer .su
1.2x1.2x1.2 m (u koji se mogu smijestiti maksimaino 3 mala vodomjera_).gobavezno sa

gradjevinski, sa specifikacijom i pravim dimenzijama fazonskih komada i{afmatura da bi
dokazali usvojene dimenzije, osnovu i presjek kao i njegovu lokaciju na situaqijiT:

Svi vodomijeri koji se ugradjuju moraju biti klase C, sa mesinganim,!horjzontalnim
kucidtem, moguénoséu daljinskog ogitavanja, sa magnetnim ventilom prije i propusnim
ventilom poslije vodomijera, koji su prilagodjeni usvojenom programu i opremi;d.fo.o. “Vodovod
i kanalizacija® Podgorice. Vodomjeri moraju biti sa horizontalnom osovinom, baZdareni i moraju
imati plombu Metroloskog zavoda Cme Gore sa oznakom ME. !

Vodoinstalaterske radove na izradi ili rekonstrukciji prikljucka, naéayd i ugradniji
vodomijera izvodi isklju¢ivo d.o.0."Vodovod i kanalizacija® Podgorica po zahtj_‘e\{u korisnika. U

slutaju nepostovanja navedenog, odnosno bespravnog prikljutenja na vodovodnu mrezu,

vodovodni prikljuéak ¢e biti ukinut i preduzete odgovarajuée zakonske mjere. ;

Nakon sprovodjenja postupka za dobijanje odobrenja za gradnju objekta i prijave
gradnje nadleZnom organu, potrebno je podnijeli zahtjev ovom drustvu za dobijapje gradiliSnog



izmirenim obavezama od Agencije za izgradnju i razvoj Podgorice d.o.o. i uz zahtjev za stalni

priklju€ak ih dostavi d.0.0."Vodovod i kanalizacija” Podgorice. |
b) Fekalna kanalizacija: :

Gradski sistem kanalizacione mreze je separatni, tako da se ne don_'oljava upustanje
atmosferskih voda u fekalnu kanalizaciju i obrnuto. ;

Prikljutenje objekta na UP1A na gradsku fekalnu kanalizaciju moZe| se obaviti na
postojeCem. kolektoru fekalne kanalizacije, u revizionom oknu na situaciji ‘oznaéenom kao
RO5787, &ije su kote i koordinate date u prilogu. Prikljutak ka objektu voditi iskljuivo javnom
povriinom. ‘

Priklju€ak, izvod iz objekta, treba biti izveden od atestiranih PVC kanali!zqcicnih cijevi za
uliénu kanalizaciju (temene nosivosti ne manje od SN4) preénika DN160 ili DN200 do ulicnog
revizionog okna. Kod ukrstanja sa vodovodom, kanalizaciona cijev mora da bude ispod

vodovoda i to tako da je minimum 20 cm od iemena kanalizacione cijevi do dna vodovodne
cijevi. Kanalizaciona cijev ne bi smjela biti pliéa od 1,0 m.

Radove na izgradniji kanalizacionog prikljuka vr$i stranka u vlastitoj rezijj, a prikljuéenje
na postojeCu gradsku kanalizaciju se vrsi pod obaveznim nadzorom d.'o.p. “Vodovod i
kanalizacija* Podgorica, koje trebate obavijestiti o potetku radova. Posebnu paznju je potrebno
obratiti na vodovod, kao i PTT i elektroinstalacije, &ije je katastre potrebno pribaviti od nadleznih
institucija. Intemu kanalizaciju je obavezno isprati prije prikljuenja, da $ut i otpadni materijal
ne bi oStetili postoje¢u gradsku fekalnu kanalizaciju. Isto se odnosi na priklju¢enje atmosferske
kanalizcije. Prije po&etka radova na izvodjenju prikljutka, treba se obratiti nadleznom organu
radi dobijanja protokola za prekop saobracajnice. .

S obzirom na optereéenost sistema gradske fekalne kanalizacije, naponf]injerno da nije
preporutljivo prikljuéenje podrumskih i suterenskih etaza objekta na fekalny Ikanalizaciju. U
slu€aju da investitor prikljugi pomenute etaze na kolektor fekalne l_capalizacije bez
prepumpavanja, d.o0.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgorica neée snositi nikakvu odgovomost
od eventualnog izlivanja fekalnih voda u naprijed navedenim etazama objekta

2.

Ukoliko su u okviru poslovnih sadrZaja u objektu predvidjeni kafiéi, rg§torani ili sli¢éni
sadrZaji, investitor je duzan izvr$iti tretman otpadnih voda prije upustanja. istih u gradsku
fekalnu kanalizaciju.

¢) Atmosferska kanalizacija

Projektom obuhvatiti rieSenje odvodjenja kidnih voda sa krova o‘bjektp, kao i cijele
lokacije objekta. Za rjesenje odvodjenja predvidjeti izgradnju retenzionog bazena (upojni bunar
ili rov) na predmetnoj parceli. Dimenzije retenzionog bazena dokazati proracunom.
Dimenzionisati ga za prihvatanje prvog poplavnog talasa 15-to minutne kise ilntenziteta 264
Vs/ha. Kisne vode se ne smiju upustati direktno u gradsku atmosfersku kanalizaciju, nego prvo

u retenzioni bazen koji se preliva u gradsku atmosfersku kanalizaciju.

Takodje, napominjemo da postoji moguénost da atmosferska kanalizacija kapacitetom
neCe moéi da primi vodu sa krovova i okolnog terena planiranih objekata.| Atmosferska
kanalizacija se ne projektuje na maksimalnu koli€¢inu padavina na odredjer!ofrn podrugju za
odredjeni povratni period, jer bi isto bilo neracionalno. S tim u vezi ne moZemo garantovati
uredno odvodjenje atmosferskih voda u slu€aju dugotrajnih kisa velikog intenziteta, koje mogu
izazvati plavijenje podruma i suterena objekata, ¢iju je zastitu potrebno rijleéiti projektnom

dokumentacijom objekata. l




!

]

d) Tehnitka opremiljenost projekta hidrotehnikih instalacija |
Projekat treba da sadr3i sve tekstualne i grafitke priloge za glavni projekat u skladu sa
Pravilnikom o naginu izrade i sadrZini tehni¢ke dokumentacije za gradjenje dbjekta (Siuzbeni
list CG broj 044/18). Projekat unutrasnijih instalacija vodovoda i kanalizacije treba izraditi u
skiadu s pravilima struke odredbama vaZece zakonske regulative, a mora obuhvatiti inteme

instalacije vodovoda i kanalizacije do priklju¢enja na gradski ulini vodovod odriosno do javne
ulitne kanalizacije ukljuujuéi i same spojeve sa istim. ‘

U predmjeru radova obavezno treba razdvojiti radove na unutrasnjoj vodovodnoj
instalaciji, koje obavlja izvodja& radova na objektu, od dijela vodovodnog prikljuika, koje izvodi
d.0.0. "Vodovod i kanalizacija” Podgorica. '

Projekat obavezno mora da sadrZi preglednu situaciju u odgovarajuéoj razmjeri, sa svim
prikazanim elementima relevantnim 2a izbor projektnog rjeSenja. Svrha pregledne situacije na
kojoj insistiramo kao obaveznom dijelu projekta, je da se moze sagledati kako koncepcija
kompletnog rjesenja, tako i veza svih ostalih priloga datik projektom. -

Napominjemo da je potrebno nakon obrade projektne dokumentacije ¢ dijelu spoljnih i
unutradnjih instalacija, projekat dostaviti d.o.0. “Vodovod i kanalizacija® Podgoﬁpa na provjeru
postovanja uslova prikijuZenja i davanja saglasnosti na projekat, kao i projekat uredjenja terena
i eventualno sprinklera ako je predvidjen. ‘

Ovi uslovi vaze 6 (3est) mjeseci od dana izdavanja. -

Prilog: Situacija R = 1:500 ‘ !
Geometrijski atributi revizionih ckana fekaine kanalizacije
Geometrijski atributi slivnika atmosferske kanalizacije

Podgorica,
07.10.2021. godine







LSS

Al

| . . o o e
. - . T et D : o K
. po . T ) , :
. .-.. N - ’ A - & ‘ o o N ..-
.lﬂ “ .-.p .--r i -!.F , :_.. r.un -o ;.\- = .
. - ) . . .- n., - : o .“_.. - M. _ ..
L.« o .\., r _*.. - ] . ,..._..
. B ° . ...‘ m\. - .. K}
.\w. . . ) .u.A A
i woUw g1 00 E.:E.&..W.,—v. 00F NG E:E.mnw —v o:ﬂ?ﬁﬁu om " ] ) R ..l.. B m S A_ -
T |Naoad st dad|  DAd Susg Dax| uinidesiy oupeaziN Dax W IEY dX Jorssioly.  |sLueozos . _w.sw”owg
. ) e - e . A K

o B N N T
) I .mzu:_..._x_x “ mzubm.uv.__f A <x®.§m4©v~ Vadoinod | A ORI R |

R (R 1Ty N R (X[ M . dAEND YNa VION. veon.. [ X |- A |owrous]
C T wnarviox” VNG viow' N S ?_..,_ |

.,w " S - Ea

L3 a _ Wy i .

. . £ m——.—U¢N-Q<Z<M m—Zw—Qv—m—h <Z<V_G :—ZO—N—>@~.— —FDQ _
. r, e = E&« —v_mEz.HHEOHQ
! v . = =1




s,

._.m. - , . ] ..1.\.”. - .r : . v ..\- ~ - . " -.. } .,- - : . N . . -
. St . .»c. ' /. .. L . . \ E - . » .”: . oy - G - - . - ,v.. M. K e
o - ot . . L.r 1 " e ' ver P - Y \. % . v . .v.w - ' A -
N g . h.. - ‘.-".. S ’ . ' ‘ . . b .e.... K .
- A .ﬂ,. T, .. .. ...v. ~ ... - - -
’ ' - ~. -~ IF i ‘ ”. .r.t .“v-. A . v. h.-..v -. .., . “ ..4.
. - ..,.x; , S . ... . i da. N “ , § t
’ \ N - . - .. — -» 1 ‘| |.v|.||»‘.._...
i . |, Wuu poiIp  oupoaz() QN S , T P __p S
T B u..,pil N T ) X—M b:?;n_z aax f HHuy ey y—v_ 10'655'10L L4 | o\a.ﬂsﬂrow |, m§ 18 ,
) _ AN, mapy N i | , y I |
- ANQACDI. | ANDALINGNG -], <=o._.v_mqov_ vdomied. |- b ol
caRam s ansag L aano Wavion | vioy |- Xt A jusrou
| . porOviow F wwawviow | | o R SR R |
o S KO il -
T “ am_EU%NH.—tZﬂ.V_ ,m—u_mzm—thEB< <V=Z>~,um -.HDMEE< Emﬁﬁ.ﬁm—u&emc b
L = ‘
. (e - —
. ﬁ ., ) ... £3




Poowans. LoveNL

760000000

00089
Ll LI

404.910-16816/2024

L

PODRUCNA JEDINICA

CRNA GORA

PODGORICA

Broj: 101-919-16916/2024
Datum: 02.04.2024.

KO: TOLOSI

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokret
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupujuéi po zahtjevu URB

LIST NEPOKRETNOSTI 2923 - IZVOD

nosti (*S1. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
ANIZAM 101-917/24-1346, , za potrebe izdaje se

odaci o parcelama
. i Plan \ Potes ili Naéin koristenja Bon. ! 2 ]
Broj Podbroj ngl;g'!ie Skica |Dawm upisal ylica ' kucni broj Osnov sticanja klasa | Povrsina m Prihod
1822 15 28,29 TOLOSI Lvorisle 193 HELY
212 KUPGVINA
1822 5 : 28.29 TOLOSI Poroditna stambena Zgraca 1408 0.0
212 KUPOVINA
333 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Malicni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto | Osnov prava Qbim prava
2812947215193 TOMIC MARKO ANA Susvojina 172
BERI BB Podgorica
0511962215062 KALEZIC STOJANKA Susvojina 12
Podgorica
Podaci o objektima i posebnim djelovima
X R . Naéin kori¥éenja PD \
Broj Podbroj Bmﬁ Osnov sliwnja‘! Godina [ Spratnost/ Spral Vlasnik tlll)r:(:glac prava
zgrade Sobnost izgradnje Povriina Adresa, Mjesto
1822 15 1 [Porodiéna stambena zgrada p | Susvorina 172
GRADENIE TOMIC MARKO ANA 2812947215193
205 140
| [BER] BB Podgorica
Susvojina 1/2
KALEZIC STOJANKA 0511962215062
1822 15 1 Stambeni prt Podgorica
GRADENIE ‘ P1TOMIC MARKO AN
Celvorosoban stan 124 ARKO ANA 28129472[5193
| BER| BB Podgonca
Susvojina 172
KALEZIC  STOJANKA 0511962215062
1822 15 I Etumbeni prostor Podgorica
GRADENIE 2 Pi }B“J'Ea Trr
Cetvorosoban stan 124 MIC MARKO ANA 2812947215193
1 ER! BB Podgorica
Susvojina 1/2
KALEZIC  STOJANKA (0511962215062
Podgorica

Podaci o teretima i ogranifenjima

Broj

Podbroj

Braj
zgrade

Redni

PD broj

Naéin koriiéenja

Datum upisa
Vrijeme upisa

Opis prava

Datum i vrijeme:

02.04.2024. 10:09:24



Podaci o teretima i ogranifenjima

j Podbroji Broj Redni " e Datlum uplsa ;
Broj Podbroj zgraiie PD | “yroj Natin kori§éenja Vrijeme upisa Opis prava
Hipoicka v 010k
1822 15 2 Dvaoriste (l)lﬁRIEgjogl;ml)BSés*ZﬁB]U.UG.O HIPO.OV.BR 22629
0:0

Zabiljeiba rjedenjo 0 izvidenju

10/02/2020 TAVNOG [FVR. ITELTA ggﬁxgglg ALEKSANDRA |

% BR. 2435/2019 OD 20.01!. . . A

182215 3 Dvariste STVARI [ZVRSNOG POVIERIGCA DOO )i REAL
10:33 PROTIV 17VRENOC DUZNIKA KALEZIC ZELIKA

Hipoweka

s gmno moo
4 i : 0D 18.06.200 - 5 50 | - JESECT

12213 ! : 2 Stambeni prostor O TR KAl S 1e YETIRO. POVIERIOC NLB

Q:0 MONTENEGRO BANKA

Zabiljefba gedenjn o izvrienj
H/02/2020 TAVHOG IZVRAITELIA g{%{(gg}éﬁ GLIE}{(E\%ESFA L
i i pros BR. 24352019 OD 2001 2020, i
1822 13 I ! 3 Stamheni proster STVARI |zvR§NOG POVIERIGCA DOO [K REAL
10:33 PROTIV IZVRSNOG DUZNIKA KALEZIC ZELJIKA

Hipotck:

- c')%)g:rérog 05 GG 30000 00 E-ROK 120 MIESHCT
B2 15 ! 2 2 Stambeni prostor O B RO POVIERIOC “NLB
{+H) MONTENEGRO BANKA

Zabiljezba rjedenja o izvi¥enj

e o UL Bous stspnena
1 3 tambeni prost - 91.2020. GOD.

w2 2 Stambeni prostor STVART IZVRSNOG POVIERIOCA DOO IK REAL

10:33 PROTIV [ZVRSNOG DUZNIKA KALEZIC ZELIKA

ZabiljeZba nedenja o izvrien )

/0272020 TAVNOG DVRATEL 1A BOSKOVIC ALEKSANDRA I
BR. 2435/2019 OD 20.01.2020. GOD. iJ PRAVNO/S
STVARI iZVRgNOG POVIERIGCA DOO u% REAL
1133 PROTIV [ZVRSNOG DUZNIKA KALEZIC ZELIKA

1822 15 I 1 Porodicna stambena zgrada

1822 15 | 1 PorodiZna stambena zgrada Nema dozvolu

00

Hipoteka

Tl‘fRET*BR.ISSSS*ZABlLJ.UG.O HIPO.OV BR.22629/08

1822 15 1 2 Poraditna stambena zgrada O 18.06.2008 G-DUG 50.000.00 E-ROK 120 MIESECI-
HIP. DUZKALEZIC ZELIKO-POVIERIOC NI.B

0 MONTENEGRQ BANKA

Zabiljeiba rjekenju o izvelenju

10/02/2020 TAVROG 12VRAITELIA BOSKOVIC ALEKSANDRA |

822 15 1 3 Porodiéna stambena Lgrada BR. 2435/2019 OD 20.01.2020. GOD. U PRAVNQI
STYARI ]Z‘-’RgNOG POVIERIOCA DOO ll} REAL

10:33 PROTIV [ZVRSNOG DUZNIKA KALEZIC ZELIKA

Naplata takse je oslobodena na osnovu ¢lana 17 Zakona o admimistrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o driavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 20/07,
"SL. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datum i vrijeme:  02.04.2024. 10:09:25 3
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101-917/24-1346

Datum: 03.04.2024.

KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 1000
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Katastarska opstiina: TOLOSI

Broj lista nepokretnosti: 2923
Broj plana: 26,58
Parcela: 1822/15
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SMART STUDIO d.o.o

Drustvo sa ograni¢enom odgovornodcu za projektovanje, izvodenje, inZenjering i konsalting

PIB: 03299481

Vitnija Vorena br.21, Podgorica, ulaz |l, stan 14 BR ZR. 530-28655-87
NLB Banka

1//4
|//4

SMART STUDIO info@smartstudio.me

GEODETSKI ELABORAT

Site: www.smartstudio.me / Mail: info@smartstudio.me / Address: Vitnija Vorena br. 21, Podgorica Tel: 068 896 708; 068 874 934


http://www.modularh.me/

GEOART d.o.o. - Ovlaséena geodetska agencija
Svetozara Markovi¢a 14 - Podgorica
tel. 069/216-111 , 067/204-311
mail: info@geoart.me, geoart. me@gmail.com
PIB: 02990687
PDV: 30/31-13416-0
z.r. 520-21677-34 Hipotekarna banka

Broj predmeta: 68/1/2023

Datum: 26.12.2023 godine
CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU
Organizaciona jedinica: PODGORICA
Mijesto: PODGORICA

GEODETSKI ELABORAT SNIMANJA |
ETAZNE RAZRADE OBJEKTA

Stranka: TOMIC MARKO ANA KALEZIC STOJANKA
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 1822115

LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 2923

KATASTARSKA OPSTINA: TOLOSI

OPSTINA: PODGORICA

GEOART D.O.O.
QOdgovorno lice
Vidosava Milaci¢, dipl.ing.geod.

M:kD_r_‘»;’F"v‘ £ \Jidoseue,

=

Broj predmeta:

Spisak prijava broj:

Pregledaol/ la:

Ovjerio / la:

Datum ovjere:

KONSTATACIJA SLUZBENOG LICA




GEOART d.o.0. - Ovladéena geodetska agencija
Svetozara Markovica 14 - Paodgorica
tel. 069/216-111, 067/204-311
mail: info@geoart.me, geoart. me@gmail.com
PIB: 02990687
PDV: 30/31-13416-0
2.r. 520-21677-34 Hipotekarna banka

Sadrzaj:

Redni broj Naziv dokumenta

Izjava odgovornog lica geodetske organizacije

Skica sa koordinatama za predmetne parcele

Izjava o prihvatanju poslova

Izjava ovlias¢enog lica geodetske struke

Zapisnik o izvr§enom uvidaju

Skica odrzavanja katastra nepokretnosti

Fotodokumentacija objekta

Spisak prijava o promjenama na nepokretnosti

Uvjerenje o etaloniranju

23 o ofN|o|als|win| =




GEOART d.o.0. - Ovlad¢ena geodetska agencija
Svetozara Markovi¢a 14 - Podgorica
tel. 069/216-111 , 067/204-311
mail: info@geoart.me, geoart. me@gmail.com
PIB: 02990687
PDV: 30/31-13416-0
Z.1. 520-21677-34 Hipotekarna banka

Broj predmeta: 68/1/2023
Datum: 26.12.2023 godine

IZJAVA
ODGOVORNOG LICA GEODETSKE ORGANIZACIJE

Za izvodenje geodetskih radova na nepokretnostima

LIST NEPOKRETNOSTI BROJ: 2923
KATASTARSKA PARCELA BROJ: 1822/15
BROJ OBJEKTA: 1

PD: 1

po zahtjevu: TOMIC MARKO ANA

Geodetska organizacija posjeduje licencu za izvodenje geodetskih radova :

Licenca broj 02-3861/2 od 08.07.2014.godine, oblast izvodenje geodetskih radova odrzavanju, drzavni premjer,
katastar nepokretnosti i vodova

Licenca broj 02-2729/1 od 24.04.2019.godine, oblast projektovanje geodetskih radova osnovni geodetski
radovi,drZzavni premjer katastar nepokretnosti i vodova

Geodetska organizacija u radnom odnosu ima zaposleno lice geodetske struke Vidosavu
Milagi¢, dipl.ing.gedoezije koja posjeduje oviaséenja za izvodenje geodetskih radova:

Ovlascéenje broj 02-1191/2 od 22.06.2009.godine,za projekiovanje i izvodenje radova u oblastima drzavni premjer i
katastar nepokretnosti i geodetski radova u iznZenjersko-tehnic¢kim oblastima

Geodetska organizacija GEOART D.0.O., sa sjediStem u Podgorici za izvodenje
geodetskih radova koristila je:

Instrumente svog viasnidtva Leica Geosystems AG, GSO8PLUS identifikacioni broj 1856375 i TS07 5"R500
identifikacioni broj 3322986, za koje prilaZze Uvjerenje o etaloniranju broj 072/21/01 od 24.12.2021. godine

071/21/01 od 09.12.2021.god. izdato od Vecom geo d.o.o. , laboratorija za etanoliranje mjerila u geodeziji,
gradevini i srodnim oblastima

GEOART D.O.O.
Vidosava Milacié, dipl ing geod.
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CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU
PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA

Broj: L01-917/23-4427

Datum: 30.11.2023.

SKICA PARCELA

e Razmijera 1; 1000

1822/22

182248 1822/45

1822/47

820,35

Katastarska opétiina: TOLOSI
Broj lista nepokretnosti: 2923
Broj plana: 26,58

Parcela: 1822/15




*%% |JPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU CRNE GORE ***

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
KO: TOLOSI, R 1:1000

Po zahjevu broj: 101-917/23-4427, od: 30.11.2023. godine
izdajemo slijedece koordinate detaljnih tacaka katastarskih parcela

ocitane graficki sa digitalnog plana
Katbase v2023.7.30 - (2) EKSPORT PODATAKA 30.11.2023 09:19

6602107.11 4701593.33 0.00
660211042 4701564.89 0.00
6602098.87 4701569.52 0.00
6602113.46 4701573.86 0.00
6602113.85 4701575.00 0.00
6602114.23 4701576.13 0.00
6602117.42 4701585.51 0.00
6602103.23 4701585.82 0.00
8 6602118.52 4701588.76 0.00
280 6602098.82 4701572.29 0.00
281""  6602098.72 4701569.82 0.00

Parcela: 1822/15 (P=333)
Frontovi:

od do duZina(m)
281""-280 2.47

Objekat: LN:-1, Parcela: 1822/15, Stambene zgrade, zgrada: 1, P= 140 m2

6602107.43
6602117.42
6602114.23
6602113.85
6602113.46
6602102.34
6602102.72
6602103.90
6602104.96
6602103.78

6602104.91
6602106.29

4701588.90
4701585.51
4701576.13
4701575.00
4701573.86
4701577.64
4701578.78
4701578.38
4701581.50
4701581.90

4701585.22
4/01589.29

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



GEOART d.o.0. - Ovilascena geodetska agencija
Svetozara Markovi¢a 14 - Podgorica
tel. 069/216-111, 067/204-311
mail: info@geoart.me, geoart. me@gmail.com
PIB: 02990687
PDV: 30/31-13416-0
Z.r. 520-21677-34 Hipotekarna banka

Broj predmeta: 68/2023

Datum: 27.11.2023.godine

IZJAVA
O PRIHVATANJU POSLOVA

Po zahtjevu: TOMIC MARKO ANA KALEZIC STOJANKA
sa JMBG: 2812947215193 511962215062
iz: Podgorice, Crnogorskih serdara br.40 Jovana Popovicéa Lipovca 21, Podgorica

Za potrebe izvodenja geodetskih radova

GEODETSKI ELABORAT SNIMANJA | ETAZNE RAZRADE OBJEKTA

Za nepokretnosti:

KO: TOLOSI
LN/PL 2923
Katastarska parcela: 1822/15
PD 1

GEODETSKA ORGANIZACIJA IZJAVLJUJE DA PRIHVATA POSLOVE IZVOBENJA
GEODETSKIR RADOVA

GEODETSKI ELABORAT SNIMANJA | ETAZNE RAZRADE OBJEKTA

Narucilac radova:

TOMIC MARKO ANA KALEZIC STOJANKA

JMBG: 2812947215193 511962215062

Iz: Podgorice, Crnogorskih serdara br.40 Jovana Popovi¢a Lipovca 21, Podgorica

e L =
[ooe Mo [ S
(potpis) . GEOART D.O.O.
o g R Vidosava Milaci¢, dipl.i lng geod.
l!!'!-r.gi", _M.P ! }V\ \LD\_P\ L "Cﬂ”@“c\‘(




GEOART d.o.o. - Ovlaséena geodetska agencija
Svetozara Markovica 14 - Podgorica
tel. 069/216-111 , 067/204-311
mail: info@geoart. me, geoart. me@gmail.com
PIB: 02990687
PDV: 30/31-13416-0
Z.r. 520-21677-34 Hipotekarna banka

Broj predmeta: 68/1/2023
Datum: 26.12.2023 godine

IZJAVA
OVLASCENOG LICA GEODETSKE STRUKE

Po zahtjevu: TOMIC MARKO ANA
Iz Podgorice, Crnogorskih serdara br.40
Podnijeto organizacionoj jedinici PODGORICA

GEODETSKA ORGANIZACIIJA GEOART D.0.0. SA SJEDISTEM U
PODGORICI

IzvrSila je geodetske radove:

GEODETSKI ELABORAT SNIMANJA | ETAZNE RAZRADE
OBJEKTA

Izjavljujem da su geodetski radovi i podaci geodetskog mjerenja , prikupljanja i
obrade podataka prikazani u ovom elaboratu u skladu sa zakonom , drugim
propisima, standardima i drugim tehni¢kim normativima.

/ | GEOART D.0.0.
ff & A Vidosava Milagi¢, dipl.ing.geod.
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GEOART d.o.0. - Ovlaiéena geodetska agencija
Svetozara Markovica 14 - Podgorica
tel. 069/216-111, 067/204-311
mail: info@geoart.me, geoart. me@gmail.com
PIB: 02990687
PDV: 30/31-13416-0
Z.r. 520-21677-34 Hipotekarna banka

ZAPISNIK O IZVRSENOM UVIDAJU

Sastavljen u Podgorici , od strane geodetske organizacije GEOART d.o.o., na dan
26.12.2023.godine, po predmetu broj 68/2023 za obavljene geodetske radove SNIMANJE | ETAZNA
RAZRADA OBJEKTA, &iji je podnosilac prijave Tomi¢ Ana i Kalezi¢ Stojanka.

PRISUTNI:
Geoartd.o.o. _ _
Stranke: TOMIC MARKO ANA KALEZIC STOJANKA

Na osnovu zahtjeva Tomi¢ Ane i Kalezi¢ Stojanke izvrsili smo snimanje i etaznu razradu objekta , koji
se nalazi na KP1822/15, upisana u LN 2923, KO Tolosi, Opstina Podgoerica, upisana kao njihova
susvojina.

Za dogradeni dio objekta ( stepenice i terase) je izvr§eno odmjeranjem od postojeéeg-upisanog
objekta. U listu neporetnosti je upisan objekat kao prizemlje i sprat, a zapravo na terenu postoji i
podrum.

Stambeni objekat je spratnosti 1P+P+1 i prema kazivanju vlasnika sagraden je 2005.godine.
Elaborat je uraden za potrebe pokretanja postupka legalizacije.

Zapisnik je proCitan svim strankama koje su prisustvovale uvidaju.

Stranka saglasna sa gore navedenim:

hu £ A =

ED g ' Sy

GEOART D.0O.O.

Vidosava Milagic, dipl.ing.geod.
(ovl.br. 02-1191/2 od 22.06.2009.godine)

A \ i




CRNA GORA

Uprava za katastar i drzavnu imovinu
Podrugna jedinica: Podgorica
Opstina: Podgorica

Katastarska opstina: Tolosi

SKICA ODRZAVANJA KATASTRA NEPOKRETNOSTI
R=1:200

1522,/45

01 6602109.34 4701575.26
02 6602109.10 470157455
03 6602106.88 4701575.31
04 6602107.12 4701576.02
05 6602100.89 4701578.13
06 6602102.41 4701582.58
07 6602103.84 4701582.09
08 6602106.82 4701589.11
09 6602107.20 4701590.22
10 6602112.14 4701588.55
11 6602111.76 4701587.43
12 6602112.79 4701587.08
13 6602113.17 4701588.21
14 6602117.80 4701586.65
6602117.42 4701585.51

GEOART d.o.o.Podgorica
';"{!jcenca br. 02-2861/2)

. ,;Snimio dana: 26.12.2023.god.
L Videsa\éa"MiIa‘éiét,\gipl.ir;‘g’,_geod.

OVJERAVA: ?"1\'-Qﬂ:§;’é‘i"'€§é njel 67 023 7 12):
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CRNA GORA

Uprava za katastar i drzavnu imovinu
Opstina: Podgorica

Katastarska opstina: Tologi

SKICA ETAZE PODRUMA

R=1:100

PDI

4.02

4.03

1.26

4.06

Broj parcele: 1822115
Broj objekta na parceli: 1
EtaZa: Podrum

Broj ulaza : 1

Proraéun neto povrina izvrSen prema standardu:

MEST EN 15221-6
Broj posebnih djelova na etazi: 1
Neto povrsina etaze: 21m*

Spisak prijava broj:
Datum pregleda:

Rednibr. | Prostorije Povrsina {m*)
1 Ostava 16.20
2. Ostava 512
UkUpPNO-PD 1 21.32
GEOART d.o.0.Podgorica

{

.;"' g} ' AoviaEian) .
i kjli;s;\ G

(licenca br; 02-3861/2)

- Snimio dana: 26.12.2023.god.

Vidosava\Miwa&%sléj?g}%ecog.




CRNA GORA

Uprava za katastar i drzavnu imovinu
Opstina: Podgorica

Katastarska opstina: Tolosi

SKICA ETAZE PRIZEMLJA

R=1:100

Broj parcele: 1822115

Broj objekta na parceli: 1
Etaza: Priizemlje

Broj ulaza : 1
Rednibr. | Prostorije Povrsina (m?)
1. Hodnik 16.19
) Dnevna soba 2589
3. Kuhinja 15.42
4 Terasa 335
5. Kupatilo 4.46
6. Spavaca soba 10,93
7. Terasa 518
8. Spavaca Soba 11.76
9 Spavaca Soba 11.86
10. We 1:13
11 Terasa 7.73
12 Terasa 7.20
UKUPNO-PD 2 121.10

Proracun neto povriina izvrien prema standardu:
MEST EN 15221-6

Broj posebnih djelova na etazi: 1

Neto povrSina etaze: 121m*

Spisak prijava broj:
Datum pregleda:

3.38 =
4 a2y,
o
1.20
274 1.58 5.43
ol 3 =
o w
£ 6 ol -] ol
8w &
@
274 423
[=2]
2 8 %
o
o~ ™~
1 4 <
3
3.96 1.29 ~
3.98
s 9 &
ol o©
101 | | 2.89
o o1 o
10 |« o
1.45 & 1 B
5.99 ‘
- & 8 &
PD2 = =
3.39

GEOART d.0.0.Podgorica
{licenca br. 02-3861/2)

"' Snimio dana: 26.12.2023.god.
Vidosava Milacic, dipl.ing.geod.

(ovladtenjc Er. 02-1101/2)
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CRNA GORA

Uprava za katastar i drzavnu imovinu
Opstina: Podgorica

Katastarska opstina: Tolosi

SKICA ETAZE PRVOG SPRATA

R=1:100

Broj parcele: 1822/15
Broj objekta na parceli: 1

Etaza: Prvi sprat
Broj ulaza : 1

Proracun neto povrsina izvréen prema standardu:

MEST EN 15221-6

Broj posebnih djelova na etaZi: 1

Neto povrSina etaze: 124m*®

Spisak prijava broj:
Datum pregleda:

338 =
Re2]
4 o
1.20
=B 1.76 519
& ? 8
s o 8 P o
w o
270 4.27
3.96
Redni br. Prostorije Povrsina (m?)
8 1. Hodnik 16.05
8 8 e @ 2 Dnevna soba 25.44
o s . .
1 & 2 E 3 Kuhinja 15.15
~ 4. Terasa 335
bl
1.27 Lo 5. Kupatilo 496
6. Spavaca soba 11.30
1 Terasa 5.18
137 ——— —
8. Spavaca Soba 11.72
-
3 9 g 1.04 290 9. Spavaca Scba 12.00
@
<«
i 2 589 10. | We 1.85
h\ g ﬁ 11. Terasa 773
4.00 - 11 E 12. | Terasa 9.46
s .55 - - UKUPNO-PD 3 124.19
o 12 A ?j 3
o 3.94 PD3 3 3.39
& o
o
24 2.61
GEOART d.o.o.Podgorica

/(licenca br. 02-3861/2)

“Snimio dana: 26.12.2023.god.

‘ 7 Vidosava Milagi¢, dipl.ing.geod.
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CRNA GORA
UPRAVA ZA KATASTAR | DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
KATASTARSKA OPSTINA:  TOLOSI

SPISAK PRIJAVA O PROMJENAMA NA
NEPOKRETNOSTI




CRNA GORA Katastarska opstina TOLOSI
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Opstina PODGORICA
STARO STANJE

- o @ = Povr$ina iz | Povrsina iz
2 | Broj 8 = S 2 numerike | koordinata] 8
2 N Naziv nosioca prava na - b o 5 Naéin 2
i~ nepokretnosti i JMBG/MB = = 3 E€ | koriééenja E
2 | L ) B 5 g e i =
o o o
| @ 3 4 6 77 8 9 10 11
A LIST (podaci o parcelama)
1 | 2929 |- TOMIC MARKG ANA 1802115 | 4 | susvoiins | 12 |Porstemegmdn| 440 140
|7 2812947215193 | ] il \ .
| KRLEL STRAHIGH susvojina | 1/2 Dvoriste { 193 193
511962215062 | e |
| el e -
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UKUPNO: 333 | 323
GEOART D.O.O.
Vidosava Milaci¢,dipling.geod. /. M.P

26.12.2023 godine
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TOLOSI

CRNA GORA Katastarska opstina
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Opstina PODGORICA
NOVO STANJE
. o = . Povrsina iz .
3 - o & z koordinata o
Q l:_:? Naziv nosioca prava na E § =) E Nagin koriséenia E.
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A LIST (podaci o parcelama)
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GEQART D.0.0.
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CRNA GORA Katastarska op&tina _ TOLOSI
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Opstina PODGORICA
STARO STANJE

@ @ Eme
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(ovibr 02-1104/2 od

CRNA GORA Katastarska opstina TOLOSI
Uprava za katastar i drzavnu imovinu Opstina PODGORICA
NOVO STANJE
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UVJERENJE O ETALONIRANJU

Datum: 18.12.2023

Naziv:

Proizvodaé:

Tip:

ldentifikacioni broj:
Datum etaloniranja:

Korisnik merifa:

Mereife 1zvrsio;
z

SanjaPlemic, dipl.geod.in?

Broj uverenja: 067/23/01 Ukupan broj strana: 2

Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog
pozicioniranja

Leica Geosystems AG
GS08plus

1856375

18.12.2023

GEOART DOO
PODGORICA, Mitra Baki¢a 92

Ovlaiéeno lice
MP P
/7;,::‘"

% Ankica Milinkovi¢, dipl.geod.in3

Uvijerenje o etaloniranju se odnosi samo na mjerilo koje je u ovom dokumentu identifikavano,
VEKOM GED d.o.0, Laboraloriia za etaloniranje mierita u gecdezij, gradevint | stodnim oblastima
kao i migdia z2preniine
Todora Duking 81, 11000 Beogra, Sthila  T/F: +381 (0) 11 2850655 M: +38 10) 63 6387867
s vekom.com e-mail: office@vekom.com

Auliviiosii ocjene usaglagenosti izvedens na lokagi poslovnice Laboratorie 22 etaloniranie mierila u geodezii, gradevinii
srodnim oblastima kao i mierila zapremine
VEKOM GEO d.0.0. Beogrid - Dio stratig dnsiva posiovaa jedinica VEKOM GEQ - Podgarica

P

27. maria br. 48, 51000 Podgorica, SmaBora i 382 0) 66340506 |

Shanatod 2



SMART STUDIO d.o.o

Drustvo sa ograni¢enom odgovornodcu za projektovanje, izvodenje, inZenjering i konsalting

PIB: 03299481

Vitnija Vorena br.21, Podgorica, ulaz |l, stan 14 BR ZR. 530-28655-87
NLB Banka

1//4
|//4

SMART STUDIO info@smartstudio.me

PROJEKTNI ZADATAK

Site: www.smartstudio.me / Mail: info@smartstudio.me / Address: Vitnija Vorena br. 21, Podgorica Tel: 068 896 708; 068 874 934


http://www.modularh.me/

PROJEKTNI ZADATAK

Za izradu |dejnog rjeSenja i Glavnog projekta — OBJEKAT KOLEKTIVNOG STANOVANJA
na K.P. 1822/15i 1820/3, K.O. Tolosi, dio UP 1a, blok 13, u okviru DUP-a “Stambena zajednica VI KruSevac -
dio”, Opstina Podgorica

Podgorica, Novembar, 2025. godine



1. UVOD

Sadrzaj Projekinog zadatka, kao dijela tehni¢ke dokumentacije, definisan je &lanom 9. Pravilnika o nacinu izrade i
sadrzini tehnike dokumentacije za gradenje objekta ("Sluzbeni list Crne Gore" br. 044/18 i 43/19).

Za izradu projektne dokumentacije pribavljeni su Urbanisticko - tehnicki uslovi broj 08-332/24-392 od 30.04.2024.
godine koje je izdao Sekretarijat za planiranje prostora i odrzivi razvoj, Glavni Grad Podgorica.

Objekat je planiran na K.P. 1822/15i 1820/3, K.O. Tolosi, dio UP 1a, blok 13, u okviru DUP-a “Stambena zajednica
VI KruSevac — dio”, Opétina Podgorica. Na predmetnoj parceli je planom predvidena povrsina za stanovanje malih
gustina.

Na predmetnoj parceli postoji izgradeni objekat - porodi¢na stambena zgrada, koja nema dozvolu i predvidena je
za uklanjanje.

Projektna dokumentacija mora biti uradena na osnovu urbanisticko-tehnickih uslova i uskladjena sa svim vaze¢im
propisima koji se odnose na gradenje, projektovanje i sadrzaj tehnicke dokumentacije.

2. CILJ I SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Cilj izrade tehnicke dokumentacije je da se, na osnovu izdatih urbanisti¢ko - tehnickih uslova kojima su definisane
odredene moguénosti, analizira lokacija i urade planirane intervencije u smislu izgradnje objekta kolektivnog
stanovanja.

Svrha izrade tehni¢ke dokumentacije je ispunjavanje uslova za dobijanje saglasnosti glavnog gradskog arhitekte
(Idejno rieSenje) i obezbijedivanje dokumentacije neophodne za dobijanje gradevinske dozvole (Glavni projekat).

3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Predmet izrade tehnike dokumentacije je objekat kolektivnog stanovanja, planirane spratnosti Su + P + 2 + Pk,
na K.P. 1822/15 i 1820/3, K.O. Tolosi, dio UP 1a, blok 13, u okviru DUP-a “Stambena zajednica VI KruSevac —
dio”, Opstina Podgorica.

Projektant je duZan da prilikom izrade tehni¢ke dokumentacije istu usaglasi sa Investitorom.

Projektant je duZan da u okviru tehni¢ke dokumentacije dostavi tekstualne i graficke priloge u skladu sa izdatim
urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima, Zakonom o izgradnji objekata, Pravilnikom o nacinu izrade i sadrzini tehnicke
dokumentacije za gradenje objekta i Pravilnikom o uslovima za izradu tehnicke dokumentacije za stambenu
zgradu.

3.1. Opsti podaci o objektu
Na predmetnoj parceli postoji izgraden objekat koji nema dozvolu, te je isti predviden za uklanjanie.

Novi objekat projektovati na nadin da bude u skladu sa svim parametrima i ograni¢enjima navedenim u
urbanisticko-tehnickim uslovima a koji se ticu koeficijenata zauzetosti i izgradenosti objekta na parceli, maksimalne
spratnosti objekta, bruto gradevinske povrsine objekta, gradevinske i regulacione linije i sli¢no.

Gabarit objekta prilagoditi geometriji dijela urbanistiCke parcele i uklopiti u prirodni teren, a postuju¢i zadate
gradevinske linije. Potrebno je isprojektovati objekat kolektivnog stanovanja. Objekat treba da bude spratnosti
Su + P + 2 + Pk. Objekat treba da ima viSevodni kosi krov pokriven crijepom. Projektom obezbjediti zahtjevani broj
parking mjesta na predmetnoj parceli.



3.2. Lokacija

Predmetna parcela je pravougaonog oblika sa jednim zaoblijenom uglom, sa pravcem prostiranja sjever - jug.
Pristup lokaciji je sa saobracajnice na juznoj strani — Ulica Jovana Popovita Lipovca, kao i sekundarne
saobracajnice sa zapadne strane predmetne parcele - odakle su planirani kolski i pjeSacki pristupi. Sa isto¢ne
strane se nalazi parcela na kojoj je objekat kolektivnog stanovanja, a sa sjeverne strane predmetne parcele je
parcela na kojoj nema izgradenih objekata.Teren je ravan. Objekat pozicionirati na parceli u skladu sa
moguénostima i uslovima terena. Parkiranje vozila predvidjeti na predmetnoj parceli kao nadzemni parking.

3.3. Namjena
Objekat projektovati kao objekat kolektivnog stanovanja.
3.4. Kapacitet i urbanisticki parametri

Ukupna povrsina urbanisti¢ke parcele iznosi 358 m?, dok povrSina dijela urbanistiCke parcele iznosi 352.46 m2,
Objekat je potrebno projektovati u okviru Getiri nadzemne i jednom podzemnom etazom, spratnosti
Su + P + 2 + Pk, maksimalne svijetle visine etaze 2.80 m.

Na dijelu urbanisticke parcele je dozvoljena izgradnja objekta sa indeksom izgradenosti 1.20 odnosno bruto
razvijene gradevinske povrSine maksimalno 422.95 m?, a maksimalini dozvoljeni indeks zauzetosti iznosi 0.40
odnosno 140.98 m2.

Na parceli je prema urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima neophono obezbijediti parkiranje u vidu 1.1 PM po stanu.
Faznost gradnje

Objekat je potrebno projektovati kao cjelinu koju nije potrebno izvoditi fazno.

3.5. Zahtijevani materijali, instalacije i oprema

Konstrukciju objekta raditi u sistemu AB platna, stubova, greda i tavanica sa potrebnim horizontalnim i vertikalnim
serklazima za ukrucenje zidanih elemenata.

Fundiranje objekta planirati prema pravilima struke i u skladu projektom opredijeliti se za optimalan tip temeljne
konstrukcije.

Krov predvidjeti kao vievosni kosi krov, sa krovnim pokrivacem - crijep.

Fasadu raditi kao kontaktnu sa termoizolacijom na principu “demit” fasade za zavr$nim slojem od dekorativnog
maltera bavalit, u bojama RAL 9010 — Pure White, RAL 9001 — Cream i RAL 1015 — Light Ivory, dok bi prizemlje
imalo zavr$ni sloj od kamenih Stokovanih ploca.

Svi termi¢ki prorauni elemenata moraju zadovoljiti trazene uslove po svim vaze¢im Pravilnicima i Zakonima koji
reguliSu ovu oblast. Posebnu paznju posvetiti izboru fasadne stolarije, proradunu dimenzija u odnosu na povrsinu
poda. Fasadni prozori i vrata treba da budu od ALU viSekomornih profila sa termoprekidom i zastakljeni
termoizolacionim staklom 4+12+4mm.

Sa aspekta arhitektonike, objekat treba da doprinese cjelokupnoj slici ovog dijela naselja. Zbog toga je potrebno
pazljivo projektovati arhitektonske volumene objekta, arhitektura objekta mora biti reprezentativna i uklopljena u
prirodni ambijent. Posebnu paznju posvetiti fizickoj strukturi i organizaciji prostora, te zadovoljavanju funkcionalnih
zahtjeva u okviru zadate namjene, racionalnosti i ekonomicnosti rjeSenja u cjelini.

U zanatskoj obradi objekta, potrebno je predvidjeti materijale koji ¢e se zajedno sa investitorom definisati u toku
izrade tehnicke dokumentacije. Svi materijali koji budu predvideni tehni¢kom dokumentacijom, treba da imaju
ekoloski adekvatne ateste sa moguénoSéu reciklaZe.



U skladu sa urbanisticko tehni¢kim uslovima i prema uslovima lokalnih komunalnih preduzeca, projektovati sve
infrastrukturne prikljucke za potrebe objekta.

U objektu je potrebno predvidjeti sve instalacije koje su potrebne za normalno funkcionisanje ovog tipa objekta,
$to podrazumijeva instalacije vodovoda i kanalizacije, elektroainstalacija jake i slabe struje, kao i protivpozZarne
instalacije (ukoliko je neophodno). Sve unutradnje instalacije projektovati prema vaZecim pravilnicima i
standardima.

4. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE SA ZAHTIJEVANIM TEHNOLOSKIM PROCESIMA

U predmetnom objektu nije predvideno obavljanje bilo koje vrste tehnoloSkih procesa.

U urbanisti¢ko-tehnickim uslovima, dati su podaci potrebni za projektovanje koji odnose se na: namjenu planiranog
objekta sa dozvolienim kapacitetima i maksimalnim urbanistiCkim parametrima, oblikovanje prostora i
materijalizaciju. Takode su dati op3ti podaci za projektovanje koji se odnose na koncept organizcije prostora,
saobracaj, elektroenergetiku, hidrotehni€ku infrastrukturu, telekomunikacionu infrastrukturu, a takode su date i
smjernice za uskladivanje arhitekture novoprojektovanog objekta sa arhitekturom postojecih objekata u okruzenju
i smjernice za povecanje energetske efikasnosti i koriS¢enja obnovljivih izvora energije. Dati su i blizi uslovi za
projektovanje koji se odnose na regulaciju i nivelaciju, oblikovanje prostora i materijalizaciju, uslove za izvodenje
objekta, oblikovanje objekta, krov, odnos prema savremenom razvoju arhitektonskog oblikovanja, visinu objekta.
Dati su i podaci za meteoroloske karakteristike, aseizmic¢ko projektovanje kao i posebni tehnicki uslovi.

5. SPECIFICNI ZAHTJEVI

Tokom izrade tehnicke dokumentacije, Projektant je obavezan da saraduje sa Investitorom u cilju usaglasavanja
projektnih rieSenja.

Projektant se obavezuje da tehniéku dokumentaciju izraduje u skladu sa Zakonom o izgradnji objekata, Pravilnikom
o nacinu izrade i sadrzini tehni¢ke dokumentacije za gradenje objekta, Pravilnikom o uslovima za izradu tehnicke
dokumentacije za stambenu zgradu , Pravilnikom o nacinu obraCuna povrSine i zapremine zgrade, svim ostalim
Pravilnicima i Zakonima koji definiSu ovu oblast i ovim Projektnim zadatkom.

Kompletno Idejno rieSenje i Glavni projekat treba upakovati u format A4 i dostaviti Investitoru u Stampanom formatu
- 1 (jedan) primjerak i 3 (tri) u digitalnom formatu. Digitalni primjerak dokumentacije mora da sadrzi sve graficke i
tekstualne priloge koji moraju da odgovaraju prilozima dokumentacije predate u analognoj formi.

U Podgorici, Novembar 2025. godine TOMIC ANA | KALEZIC STOJANKA
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1. OPSTI PODACI O OBJEKTU
Pregled propisanih i ostvarenih parametara:
URBANISTICKI
PARAMETRI UT USLOVIUP 1a DIO UP 1a OSTVARENO
PovrSina UP 358 m? 352.46 m? 352.46 m?
Dozvoliena BRGP (nadzemno) 430 m? 422.95 m? 422.71 m?
Spratnost P+2+Pk P+2+Pk Su+P+2+Pk
Indeks zauzetosti 0.40 0.40 0.33
Zauzetost 143.20 m? 140.98 m? 11713 m?
Indeks izgradenosti 1.20 1.20 1.20
Broj PM 1.1 PM po stanu 1.1 PM po stanu 5PM
Zelenilo 30%(107.40 m?) 30%(105.73 m?) 35.5 %(125.16 m?)

Predmet idejnog rieSenja je objekat kolektovnog stanovanja i isto je uradeno za potrebe dobijanja saglasnosti
glavnog gradskog arhitekte.

Lokacija objekta je K.P. 1822/15 i 1820/3, K.O. Tolo$i, dio UP 1a, blok 13, u okviru DUP-a “Stambena zajednica
VI Kru$evac - dio”, Opétina Podgorica.

Ukupna povr$ina urbanisti¢ke parcele iznosi 358 m?, a dijela urbanisti¢ke parcele (koji je predmet ovog projekta)
iznosi 352.46 m2. Projektovana bruto povrSina nadzemnog djela objekta iznosi 422.71 m2,

Idejno rjeSenje je uradeno na osnovu i u saglasnosti sa:

1. Urbanisti¢ko tehnikim uslovima, broj 08-332/24-392 od 30.04.2024. godine koje je izdao sekretarijat za
planiranje prostora i odrZivi razvoj, Glavni Grad Podgorica.
2. Projektnim zadatkom investitora.

Projekat je uraden u skladu sa vaZecim propisima i standardima u Crnoj Gori koji reguliSu ovu oblast i postujuci
dobru poslovnu praksu.

Prilikom projektovanja koriS¢ene su vaZece urbanisti¢ke podioge podloge.
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2. LOKACIJA

Predmetna lokacija se nalazi na K.P. 1822/15i1820/3, K.O. Tolosi, dio UP 1a, blok 13, u okviru DUP-a “Stambena
zajednica VI KruSevac — dio”, OpStina Podgorica. Na predmetnoj parceli je planom predvidena povrsina za
stanovanje malih gustina.

Granice dijela urbanisti¢ke parcele su definisane karakteristiénim koordinatnim tackama koje su date u grafickim
prilozima UTU-a. Teren predmetne lokacije je ravan.

Predmetna parcela je pravougaonog oblika sa jednim zaoblijenom uglom, sa pravcem prostiranja sjever - jug.
Pristup lokaciji je sa saobracajnice na juznoj strani — Ulica Jovana Popovita Lipovca, kao i sekundarne
saobracajnice sa zapadne strane predmetne parcele - odakle su planirani kolski i pjeSacki pristupi. Sa isto¢ne
strane se nalazi parcela na kojoj je objekat kolektivnog stanovanja, a sa sjeverne strane predmetne parcele je
parcela na kojoj nema izgradenih objekata.Teren je ravan.

Na samoj parceli se nalazi izgradeni objekat — porodi¢na stambena zgrada koja nema dozvolu, te je ista predvidena
za uklanjanje.

Objekat je pozicioniran na parceli u skladu sa moguénostima i uslovima terena. Parkiranje vozila je predvideno na
predmetnoj parceli kao nadzemni parking.

Kao referentna vrijednost za nadmorsku visinu gotovog poda prizemlja (+0.10) uzeta je kota 50.10 mnv.

Planirani objekat je projektovan kao slobodnostojeéi i u cjelosti postavljen u okviru granica parcele i u skladu sa
gradevinskom linijom koja je data u UT uslovima. Prema susjednim parcelama, gradevinska linija je na udaljenosti
od 2 m sa sjeverne i istoéne strane, dok je sa juzne i zapadne strane na udaljenosti od 3.5 m. Oko prizemlja
objekta planirana je parterna povrsSina sa pristupnom kolskom i pjeSackom stazom kao i mirujuc¢im saobra¢ajem u
vidu 5 parking mjesta. Osim toga u preostalom dijelu parcele su predvidene zelene zone.

Fotografija 1 - postojece stanje lokacije
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Fotografija 2 — postojece stanje lokacije
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Fotografija 3 — postojeci objekat
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3. FUNKCIONALNO RJESENJE | KONCEPT

Detaljnim urbanistickim planom i UT uslovima definisana je povrSina za stanovanje malih gustina.
Parkiranje je predvideno kao nadzemno, u okviru parcele sa ukupno 5 parking mjesta.
Pregled neto i bruto povrsina po etaZzama.

ETAZA NETO m? BRUTO m?
SUTEREN 84.49 97.94
PRIZEMLJE 87.42 101.08
PRVI SPRAT 91.15 107.21
DRUGI SPRAT 91.15 107.21
POTKROVLJE 86.36 107.21
UKUPNO 440.57 520.65
UKUPNO NADZEMNO 356.08 422.71

Napomena: Bruto i neto povrsine suterena ne ulaze u ukupan obracun.

U granicama uslovljenosti konteksta, ograni¢enja i parametara definisanih planskim dokumentom kao i projektnog

zadatka investitora proistekla je elegantna, kompakina ortogonalna forma koja balansira izmedu klasi¢nog i
modernog stila. Fasada je izradena kao kontaktna sa termoizolacijom na principu “demit’ fasade za zavr§nim
slojem od dekorativnog maltera bavalit, u bojama RAL 9010 — “Pure White” za ukrasne lajsne izmedu spratova,
oko otvora, i kao krovni vijenac, RAL 9001 — “Cream” za veéi dio povrSine fasade gdje su koriStene i kanelure i

RAL 1015 - “Light Ivory” za dva naglaSena vertikalna dijela fasade, dok bi prizemlje imalo zavr$ni sloj od kamenih

Stokovanih ploca. Ulaz u objekat je izdignut elegantnim stepeniStem sa ogradom od balustera, dok je ostala ograda
na terasama Celina kovana ograda sa organskim formama, u boji RAL 7016 — “Anthracite”. U istoj boji je

projektovana i fasadna bravarija, dok su roletne predvidene u boji RAL 9001 - “Cream’”.

Fotografija 4 — 3d prikaz izgleda objekta, uklopljenog u kontekst
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Fotografija 6 — 3d prikaz izgleda objekta
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PREGLED OSTVARENIH POVRSINA

3.1. Suteren -2.70 (+41.95).

U suterenskoj etazi se, osim prostorije za odrzavanje higijene, nalaze i tehnicke prostorije i ostava za bicikla.

Naziv P m?2
Hodnik 6.56
Tehnicka prostorija 11.22
Tehnicka prostorija 17.25
Tehnicka prostorija 14.11
Tehnicka prostorija 12.70
Stepeniste 4.46
Hodnik 6.71
Tehnicka prostorija - Ostava za bicikla 5.41
Lift 2.56
Higijena 3.51
84.49
-1 SUTEREN - UKUPNO NETO 84.49
-1 SUTEREN - UKUPNO BRUTO 97.94

3.2. Prizemna etaza +0.10 (+44.75).

U prizmenoj etazi se nalaze zajedni¢ke prostorije i jedna stambena jedinica — jednoiposoban stan.

Naziv P m?
Zajednicke prostorije
Nadstresnica 3.80
Vijetrobran 5.41
Hodnik 5.88
Lift 2.56
Stepeniste 8.60
Jednoiposoban stan 61.17
87.42
0 PRIZEMLJE — UKUPNO NETO 87.42
0 PRIZEMLJE — UKUPNO BRUTO 101.08
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3.3. Prvisprat +3.16 (+47.81).

Na prvom spratu se nalaze zajedni¢ke prostorije i jedna stambena jedinica — jednoiposoban stan.

Naziv P m?
Zajednicke prostorije
Stepeniste 8.60
Hodnik 3.40
Lift 2.56
Jednoiposoban stan 76.59
91.15
1 SPRAT - UKUPNO NETO 91.15
1 SPRAT - UKUPNO BRUTO 107.21

3.4. Drugi sprat +6.22 (+50.87).

Na drugom spratu se nalaze zajednicke prostorije i jedna stambena jedinica — jednoiposoban stan.

Naziv P m?2
Zajednicke prostorije
Stepeniste 8.60
Hodnik 3.40
Lift 2.56
Jednoiposoban stan 76.59
91.15
2 SPRAT - UKUPNO NETO 91.15
2 SPRAT - UKUPNO BRUTO 107.21

3.5 Potkrovlje +9.28 (+53.93).

Na potkrovlju se nalaze zajednicke prostorije i jedna stambena jedinica — jednoiposoban stan.

Naziv P m?
Zajednicke prostorije
Lift 2.56
Jednoiposoban stan 83.80
86.36
2 SPRAT - UKUPNO NETO 86.36
2 SPRAT - UKUPNO BRUTO 107.21
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6. KONSTRUKCIJA | MATERIJALIZACIJA

Osnovni nosec¢i konstruktivni sistem za prihivatanje gravitacionih opterecenja, horizontalnog seizmickog
opterecenja i opterecenja od vjetra €ini armirano betonsko centralno jezgro, poduzna i popre¢na AB zidna platna,
medusobno povezani armirano betonskim gredama i meduspratnim plo€ama. Za temeljnu konstrukciju je usvojena
temeljna plo¢a.lspunu armirano betonske konstrukcije kod fasadnih zidova €ine zidovi od 20 cm, koji se zidaju
giter blokom.

Zidovi

Pregradni zidovi su projektovani od giter blokova debljine 20 i 10 cm, u svemu prema projektu. Sastav pregradnih
zidova dat je u grafi¢kim prilozima. Zavréna obrada zidova je u ve¢em dijelu malterisanje sa zavrSnom obradom,
dok se u dijelu komunikacionog jezgra zidovi malteriSu, gletuju i boje materijalima | klase.

Hidroizolacija

Objekat je zasticen vertikalnom i horizontalnom hidroizolacijom. Hidroizolacija je projektovana u razli¢itim
sistemima. Ispod temeljne ploCe projektovana je hidroizolacija od bitumenskih premaza i traka izmedu zastitnog
sloja betona. U kupatilima i kuhinjama, projektovana je polimercementna hidroizolacija. Preko podrumskih zidova
predvidena je bitumenska hidroizolacija, preko koje je predvidena i odgovarajuca zastita hidroizolacionog sloja
XPS tablama i ¢epastom folijom.

Fasadna bravarija

Fasadni otvori su projektovani u sistemu od aluminijumskih profila sa termo prekidom, Feal Termo 65 sa
nadgradnom roletnom u boji RAL 9001 — “Cream” opremljenom motorom na taster. Profili su ravnih linija
plastificirani u boju RAL 7016 - “Anthracite”, mat, sa debljinom plastifikacije 70-100 mikrona. Vrata su opremljena
kvalitetnim okovom za otvaranje po kataloSkim preporukama proizvodaca. Ispuna je od termo izolovanog stakla
tipa Guardian Clima Guard Solar 4mm + Float Extra Clear 4mm. Meduprostor je 16mm ispunjen argonom.

Fasadna obloga

Fasada je izradena kao kontaktna sa termoizolacijom na principu “demit’ fasade za zavrdnim slojem od
dekorativnog maltera bavalit, u bojama RAL 9010 — “Pure White” za ukrasne lajsne izmedu spratova, oko otvora,
i kao krovni vijenac, RAL 9001 — “Cream” za veci dio povrSine fasade gdje su koristene i kanelure i RAL 1015 —
“Light Ivory” za dva naglaSena vertikalna dijela fasade, dok bi prizemlje imalo zavr3ni sloj od kamenih Stokovanih
ploga.

Krov

Krov objekta je projektovan kao viSevodan krov sa nagibom od 25° i pokrovom od crijepa.
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Podovi

Sastav podova dat je u grafi¢kim prilozima. U zavisnosti od namjene prostorije postoji vise zavrénih obrada podova:
keramicke plocice na ljepilu, parket, kamen. Kod svih podova se prvo postavlja termoizolacija, preko koje se izliva
cementna koSuljica kako bi se omoguéila termo i akusti¢na izolacija.

Preko ploCe prizemlja se postavlja EPS — stiropor 3cm. Na meduspratnim tavanicama tipskih etaza se postavlja
termosilent 2x1cm. Preko ploCe iznad drugog sprata se postavlja XPS - stirodur debljine 10cm.

Da betonska koSuljica ne bi o$tetila termoizolacione ploCe prije njenog izlivanja se postavlja PE folija. Na ovaj
nacin se odvajaju podovi od AB meduspratne ploCe pa se zvuk udarni zvuk ne moze dalje prenositi. Da bi se
postigao pravi efekat “plivajucih podova” potrebno je XPS plo¢ama debljine 1cm, odvajiti i cementni estrih od
zidova.

Na kontaktu poda i zida, kod zidova koji se ne oblazu keramikom, postavlja se sokla odgovarajuce vrste ploica
visine h=10cm dok se kod podova koji su obloZeni paketom uz zidove postavlja dekorativna drvena cok lajsna.

Na ulazu u objekat predvidjena je protivklizna granitna keramika.

Plafoni

Plafoni su prilagodeni namjeni prostora. Plafoni su projektovani na naéin da se podgledi armirano betonskih ploca,
malteridu, gletuju i bojaju odgovarajuéim premazom za enterijer. Plafon u kupatilu i toaletu je planiran spusteni
gipskartonski plafon, sa gletovanjem i bojenjem odgovaraju¢im premazom za enterijer.

Unutra$nja stolarija

Ulazna vrata u stanove su projektovana kao blind sigurnosna vrata. Unutradnja stolarija je projektovana tako da
je Stok vrata od punog drveta vratno krilo od profila punog drveta sa ispunom od ivokala, obostrano presvuéeno
medijapanom debljine 4-6mm. Zavr3na obrada je poliuretanski pokrivni lak, nivo sjaja 60% u tonu i boji po izboru
projektanta.

Na spoju Stoka i zida postavljaju se dek lajsne od medijapana sa zavrSnom obradom poliuretanskim pokrivnim
lakom u skladu sa odabranom bojom Stoka i vratnog krila. Dihtovanje vrata je obezbijedeno gumenom trakom po
cijelom obimu krila.

Vrata su snabdjevena kompletnim potrebnim okovom, bravom za zakljuavanje i podnim odbojnikom.

Instalacije

Objekat je opremljen elektroinstalacijama jake i slabe struje, instalacijama vodovoda i kanalizacije kao i
termotehnickim instalacijama koje su obradene posebnim projektom, a na osnovu uslova koje daju nadlezna
komunalna gradska preduze¢ai prema vazeéim zakonskim propisima. Sve instalacije i gradevinski dio projekta
¢e biti detaljno razradeni i definisani kroz Glavni projekat.
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Ozelenjavanje

Koncept pejzaznog uredenja uskladen je sa namjenom objekta, te sa organizacijom i oblikovnim rjeSenjem
parternih povrsina. Uredenje je planirano da unaprijedi likovni obrazac neposrednog okruZenja sa kojim se ovaj
prostor integriSe u jedinstvenu morfolodku cjelinu. U cilju stvaranja funkcionalnog i estetski skladnog ambijenta,
kompozicionim rjeSenjem akcenat je dat sanitarno- zastitnoj funkciji zelenila.

Srdan Pavicevi¢, spec.sci.arh.
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Urbanisticki parametri
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LEGENDA POVRSINA - SUTEREN

Br.  Naziv prostorije P (m?) O (m) Pod Zid Plafon
Tehnicke prostorije
01 Hodnik 6.56 11.40 keramika disperzivna boja Poludisperzija
02 Teh. prostorija 11.22 13.90 keramika disperzivna boja Poludisperzija
03 Teh. prostorija 17.25 16.90 keramika disperzivna boja Poludisperzija
04 Teh. prostorija 14.11 15.90 keramika disperzivna boja Poludisperzija
05 Teh. prostorija 12.70 15.10 keramika disperzivna boja Poludisperzija
61.84 m?
Zajednicke prostorije
01 Stepeniste 4.46 9.30 kamen disperzivna boja Poludisperzija
02 Hodnik 6.71 12.00 kamen disperzivna boja Poludisperzija
02 Teh. prostorija - Ostava za bicikla 541 9.30 keramika disperzivna boja Poludisperzija
03 Lift 2.56 6.40 / / -
04 Higijena 3.51 8.72 kamen disperzivna boja Poludisperzija
22.65 m?
84.49 m?
NETO POVRSINA SUTERENA 84.49 m?
BRUTO POVRSINA SUTERENA 97.94 m?

Legenda oznaka
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Koordinate objekta
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Oznaka spoljadnje bravarije

Oznaka unutradnje bravarije
i stolarje

Oznaka stana

Oznaka prostorije

Opste napomene

NAPOMENE TEMELJI
NAPOMENE ETAZE

* Visine vrata i svih parapeta su date od kote konstrukcije (gornje ivice AB ploce).
* Obra¢un svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* |zvodad je duzan da sve dimenzije provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno je kontaktirati projektanta.
* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

* Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavrdnih obrada (malter, keramika)

Legenda Srafura
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LEGENDA POVRSINA - PRIZEMLJE

Br.  Naziv prostorije P (m?) O (m) Pod Zid Plafon
01 Jednoiposoban stan
01 Hodnik 2.99 7.00 keramika disperzivna boja Poludisperzija
02 Dnevni boravak 22.23 19.30 parket disperzivna boja Poludisperzija
03 Kuhinja 498 9.10 keramika keramika Poludisperzija
04 Terasa 4.41 10.66 keramika bavalit Bavalit
05 DegaZman 2.33 6.50 keramika disperzivna boja Poludisperzija
06 Kupatilo 3.44 7.50 keramika keramika Spusteni plafon
07 Spavaca soba 10.52 13.20 parket disperzivna boja Poludisperzija
08 Spavaca soba 10.27 13.40 parket disperzivna boja Poludisperzija
61.17 m?
Zajednicke prostorije
01 NadstreSnica 3.80 7.94 kamen bavalit Bavalit
02 Vjetrobran 5.41 9.30 kamen disperzivna boja Poludisperzija
03 Hodnik 5.88 11.30 kamen disperzivna boja Poludisperzija
04 Lift 2.56 6.40 / /
05 Stepeniste 8.60 11.88 kamen disperzivna boja
26.25 m?
87.42 m?
NETO POVRSINA PRIZEMLJA 87.42 m?
BRUTO POVRSINA PRIZEMLJA 101.08 m2
Legenda oznaka
Granica urbanisti¢ke parcele e o e (radevinska linija
Granica lokacije (5 Koordinate objekta (5}—25—  Oznaka spoljadnje bravarije
Granica katastarske parcele (O 715 Koordinate temelja (*—=2—  Oznaka unutradnje bravarije
i stolarje
+0.10  Visinska kota poda 01
@.k. +5400 Apsolutna kota ~ Oznakastana
% Nagib/pad 01 Oznaka prostorije

Opste napomene

* lzvoda¢ je duzan da sve dimenzije provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno je kontaktirati projektanta.
* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

* Visine vrata i svih parapeta su date od
* Obracun svih povrsina je raden prema
* Na fasadnim zidovima je kotirano jezgr

kote konstrukcije (gornje ivice AB ploce).
standardima MEST EN 15221-1.
0 (opeka, beton), bez zavr$nih obrada (malter, keramika)
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\ Br.  Naziv prostorije P (m?) O (m) Pod Zid Plafon
' | | | 02 Jednoiposoban stan
W | \ : GRAN[CA URBAN,STICKE PARCEL 01 Hodnik 5.59 11.70 keramika disperzivna boja Poludisperzija
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LEGENDA POVRSINA - DRUGI SPRAT

Br.  Naziv prostorije P (m?) O (m) Pod Zid Plafon
03 Jednoiposoban stan
01 Hodnik 5.59 11.70 keramika disperzivna boja Poludisperzija
02 Kupatilo 3.89 8.10 keramika keramika Spusteni plafon
03 Dnevni boravak 26.75 21.70 parket disperzivna boja Poludisperzija
04 Kuhinja 5.17 9.30 keramika keramika Poludisperzija
05 Terasa 9.14 14.00 keramika bavalit Bavalit
06 Spavaca soba 12.69 17.90 parket disperzivna boja Poludisperzija
07 Kupatilo 3.44 7.50 keramika keramika Spusteni plafon
09 Spavaca soba 9.92 12.90 parket disperzivna boja Poludisperzija
76.59 m?
Zajednicke prostorije
01 Stepeniste 8.60 11.88 kamen disperzivna boja Poludisperzija
02 Hodnik 3.40 7.72 kamen disperzivna boja Poludisperzija
03 Lift 2.56 6.40 / / -
14.56 m?
91.15 m?
NETO POVRSINA Il SPRATA 91.15 m?
BRUTO POVRSINA Il SPRATA 107.21 m?

Legenda oznaka

Granica urbanisti¢ke parcele

Granica lokacije Os
Granica katastarske parcele OTs
@i Apsotinaton ~
1% . Nagib/pad 01

Koordinate objekta

Koordinate temelja

e o e (radevinska linija

100

235+20
( ) 100
10+220

Oznaka spoljadnje bravarije

Oznaka unutradnje bravarije
i stolarje

Oznaka stana

Oznaka prostorije

Opste napomene

* |zvodad je duzan da sve dimenzije provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno je kontaktirati projektanta.
* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

* Visine vrata i svih parapeta su date od kote konstrukcije (gornje ivice AB ploce).
* Obra¢un svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavrdnih obrada (malter, keramika)
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1,463

LEGENDA POVRSINA - POTKROVLJE

Br.  Naziv prostorije P (m?) O (m) Pod Zid Plafon
04 Jednoiposoban stan
01 Ulaz 1.33 4.62 keramika disperzivna boja Poludisperzija
02 Stepenice 2.46 6.68 keramika disperzivna boja Poludisperzija
03 Hodnik 8.99 17.60 keramika disperzivna boja Poludisperzija
04 Kupatilo 3.91 8.00 keramika keramika Spusteni plafon
05 Dnevni boravak 26.75 21.70 parket disperzivna boja Poludisperzija
06 Kuhinja 517 9.30 keramika keramika Poludisperzija
07 Terasa 9.14 14.00 keramika bavalit Bavalit
08 Spavaca soba 12.69 17.90 parket disperzivna boja Poludisperzija
09 Kupatilo 3.44 7.50 keramika keramika Spusteni plafon
10 Spavaca soba 9.92 12.90 parket disperzivna boja Poludisperzija
83.80 m?
Zajednicke prostorije
03 Lift 2.56 6.40 / / -
2.56 m?
86.36 m?
NETO POVRSINA POTKROVLJA 86.36 m?
BRUTO POVRSINA POTKROVLJA 107.21 m?
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Opste napomene

* |zvodad je duzan da sve dimenzije provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno je kontaktirati projektanta.
* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

* Visine vrata i svih parapeta su date od kote konstrukcije (gornje ivice AB ploce).
* Obra¢un svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavrdnih obrada (malter, keramika)
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* |zvodad je duzan da sve dimenzije provjeri na licu mjesta. Ukoliko se utvrde razlike u dimenzijama u odnosu na Glavni projekat, potrebno je kontaktirati projektanta.
* Ne vrsiti mjerenja sa crteza, konsultovati projektanta ukoliko nedostaje kota na bilo kom dijelu projekta.

NAPOMENE TEMELJI

* Prije izlivanja temelja potrebno je izvesti kompletne radove na kanalizaciji i ostalim instalacijama predvidenim u zoni temelja.

NAPOMENE ETAZE

* Pri izradi otvora za bravariju i stolariju potrebno je poStovati zidarsko pravilo (M+1,0cm)

* Visine vrata i svih parapeta su date od kote konstrukcije (gornje ivice AB ploce).
* Obra¢un svih povrsina je raden prema standardima MEST EN 15221-1.

* Na fasadnim zidovima je kotirano jezgro (opeka, beton), bez zavrdnih obrada (malter, keramika)
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